—3) COORDINADORA
P DE PROYECTOS SRR SRR A0
DECRETO.‘H-?GZG

:"C'uenta No. 730432061 TEgumgalpa. 12{ 09/2022
S : : Lugar y Fecha :
EDDIE KARIM MEJIA PAGUAGA L 27,552.36 ¢
Paguese a la orden de s §
VEINTISIETE MIL QUINIENTDS CINCUENTA Y DOS LEMPIRAS CON 16 / 100 CENTAVQS ‘ :
Cantidad en letras PSS

I
Banéé"&u-ln__géﬂc_a Central Honduras, S.A. : it J/

20440024 40000073043 298 L*OD000RBE

BAC CREDOMATIC

SUCURSAL: AUTOBANCO BLVD. MORAZAN

NO.SEC, 1 9220

CAIERO : AE7 14:47:56 14/09/2022

: 5303 DEPOSITO MIXTO,

A NI 2MERO DE CUENTA: _ *740706131%
EDDIE KARIM METIA PAGLAGA

MONEDARECIBIDA: ¥ EMPIRAS® :

EFECTIVO COMPENSADO: *27,552,36% '=

MONTO TOTAL: *27,552,36* \

REFERENCIA: *7ms09220*

'- - DEPOSITANTE: e UCH ‘
NO., IDENTIFICACTIZ ;1701158400650 |
NOMBRE DE GESTOR:GUILLERME ARIAS |
TIPO DE CAMBIO: * .00% |
EQV, EFECTIV: 27,552, 3* ‘
EQV, TOTAL: *27,552.36%

1)* 1IPTT 36859

A-DB00, 2545-07)

DONNELLEY DE HONDURAS, SA DECV,

HE REVISADO LOS DATOS AQUIE
CONTENIDOS Y ESTAN CORRECTOS,

R

AR

-~ REIMPRESION ----AEIMPRESION— i
RECIBO NO NECESITA SELLO NI FIRMA DE

L
l
\
.III.

_ i

T T, |
C
AUTO DO POR RECIBI CONFORME Y

8 HECHO POR

-_.r;:

F 1

=

00349



Pr/-1 1
Q. 2 Y ovo |

UMNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 686 -2022-UCP-BAC ‘//

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC

Fecha: 9 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales

Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

EDDIE KARIM MEJIA PAGUAGA /

N. Descripcion Total
1 |Gastos por estadia, agosto 2022 L. 27,552.36
Administrador de contrato /
Villanueva y Choloma, Cortés
Subtotal L27,552.36
Total L27,552.36
Cantidad en Letras: VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 36/100 LEMPIRAS'/
Condiciones de pago: J
Cheque: 686 0
P

;"‘-\' 2
Elaborado
Damian Rodriguez

i
A do

Tania Montoya




DE PROYECTOS

Sl LIQUIDACION DE GASTOS

Nombre y Apellido: Eddie Karim Mejia Paguaga

Unidad: Ejecucion de Vivienda Social

Dia de salida: 01 de agosto 2022
ia de regreso: 31 de agosto 2022
Motivo del desplazamiento: Supervision y administracion de contratos en el proyecto de Anexo Tulipanes Villa
Nueva y Residencial Los Prados Choloma, Depto de Cortés

Periodo a liquidar: Mes de agosto de 2022

Valor desembolsado: L. 0

Gastos:
Depreciacion de vehiculo: L. 12,774.00 \/ 4, 000, = 12334~
Combustible: L. 8,517.42 ¢ 5,007 5,00. =
Hotel: L. 7,385.00 4,000, = 3,3865.7
Alimentacion: L. 2,019.36 6,000 .= 2,014.36
eajes: L. 374 394 < /
Otros: L. 0 e
2155236 <
Total gastos: L. 31,069.78 .
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. 31,069.78

Observaciones: De acuerdo a los terminos de referencia solo se reconoce hasta

un monto de 31,000.00 lempiras

FIRMA COLABORADOR | #IRMAJEFE UNIDADAUTORIZAR
\

J
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MES DE : AGOSTO 2022

Programa de Vivienda Social, Decreto Ejecutivo No.142-2020

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS DECRETO 11-2020 “UcP”

CONTATO DE TRABAJIO POR SERVICIOS PROFESIONALES No. CONTRATO 012-2022-UCP
Supervision de proyecto de Vivienda 5ocial

CUADRO DE GASTOS

PROYECTO: RESIDENCIAL LOS PRADOS", CHOLOMA, ¥ ANEXO TULIPANES, VILLA NUEVA,CORTES.

GASTOS DE COMBUSTIBLE

x RN WK

A K X X

'\

Semana del Martes 02 al Viernes 05 agosta 2022 » /
1 TexacolaCussts W/ 000-002-01-01739576 Gasolina Super 1/, 02/08/2022 ¥y 153401
2 Texaco Cacaood_ 000-001-01-10289504 Gasolina super_p/ os/os/2022 ¥ TL 122420
Gasolina Super SUB-TOTAL L 2,818.21
Semnana del Miércoles 10 al Viernes 12 agosto 2022 = =
3 |TexacoChcloma v [000-001-01-01068264 Gasolina super_y /. 11/08/202 V|1 150940
| | Gasolina Super SUB-TOTAL L 1,509.40
Semana del Martes 23 al Viernes 26 agostg 2022 o
4 |T‘:'!(dl:u La Cuesta 000-002-01-01811030 Gasolina Super v 23/08/2022 [ S) L. 1.569.41
5 Texaco Monumenta V' |003-003-01-00197454 Gasolina Siper ¥ 26/08/2022 | L 1,105.50
| Gasolina Saper v SUB-TOTAL L 2,574.91
Semana del Lunes 29 al Miércoles 31 agostg. 2022 "
6 Texaco Las Lomas 006-002-01-04511710 Gasolina Super u/ 29/08/2022 "4 L 1.514.90
SUB-TOTAL L. 1,514.90
| TOTAL L 8,517.42
GASTOS DE ALOJAMIENTO
Semana del Martes 02 al Viernes 05 agosta 2022
| Estadi san Pedro sul noches del
I |Hotel Veranda 000-001-01-60043314 I/ Rt o) m POy 'a:}’“‘s ! i 02 3 05 agasto 2022 [ L. 2,184.00
| Martes al Viernes
|
Semana del Miércoles 10 al Viernes 12 agosto 2022
stadia en 5an Pedro Sul t |
1 000-001-01-00043539 / e ban. e Sula Zhocha e Del 10al 12 agosto 2022 | L 1,456.00
| Migrcoles al Viernes
|
fs'mana del Martes 23 al Viernes 26 agosto 2022 g
adia en 5an Pe | hes dgl
1 Hotel Veranda 000-001-01-60043502 |/ EftAdiaen san:Peciialla Sod Del 23 al 26 agosta 2022 | L. 2,184.00
Martes al Viernes
Semana del Martes 30 al Miércoles 31 agosto ;DH —
Estadia en San Pedro Sula 2 noches gel
1 Hotel Veranda 000-001- e R T Del 303l 31 3gosta 2022 | L. 1,561.00
Martes al Miercoles
TOTAL DE ALOJAMIENTO | L. 7,385.00
GASTOS DE DEPRECIACION DE VEHICULD » P s
1 |\¢'nhlt..‘ir1 persanal \/ Racioo ¥ Depreciacion de vehiculo V Mes julio L. 12,774.00
| km recorridos 2,129.00
! pago por Km B.00
GASTOS DE ALIMENTACION ) e -
I Hotel Veranda ;/ 0D0-001-01-D0043249 / Alimentacion 02/08/2022 l/ L. 191.25
¥ /
3 Hotel Veranda V' |oo0-001-01-00043266 W, | Alimentacion 03082022 V¥ [L 37.50
3 Supermercados Colomal v 000-002-01-13240209 / Alimentacion 03/08/2022 v L 139.97
Suma L. 177.47
V. ¥ 7
4 Hotel Veranda V4 000-001-01-00043293 ¥ | Alimentation n4/08/2022 W [L 120.75
5 Hotel Veranda 000-001-01-00043304 3/ | Alimentacion najos2022 v | L 112.50
Suma L 233.25
i ) P
5 Hotel Veranda \/ 000-001-01-00043471 L/ Almentacion 10/08/2022 v L 90.00
/ Pl 2
? HotelVeranda W , 000-001-01-00043481 ¢ | Aimentacion 11/08/202 ¥ L 78.75
3 Power Chicken 4/ 013-001-01-00120181 /| Alimentacian ez |/ L 113.00
Suma L 191.75
/ / z |
3 Hatel Veranda v |ooo-001-01-00043541 4/ [ alimentacian 12/08/2022 ¥ L 132.00
Z / .
10 Inversignes de la Costa &/ 000-002-01-00005348 ¢ | Alimentacion 24/08/2022 V L. 120.00
i 4 /
11 {Hotel Veranda ]// 000-001-01-00043873 v Alimentacion 25/08,/2022 V‘/ L 36.25
12 | Wandys «/  |033-002-01-00845887 ¥ | Alimentacian 25082022 ¥ | L 152.00
| Suma L. 238.25
| / / 2
13 |Circlek v 000-002-01-00360238 ¢ | Alimentacian w8202 )/ |L 33.00
Suma L. 88.00
V4 / P
14 Hatel Verandz 4 000-D01-01-00043330 /| Alimentacion /s VL 130.00

LN AN B RN




pd
15 Hotel Veranda v/ |ooo-001-01-00044014 V[ Alimentacion 31/08/2022 65.00 F/
15 El Pinche ¥ |o03-001-01-001 20000 Alimentacion 31/08/2022 L 31239 h/
Suma L 377.39
TOTAL L 2,019.36
GASTOS DE PEAIE

Peaje Zambrano 02/08/2022 L 2200 /
Peaje Siguatepeque D2/08/2022 L 22.00 /
Peaje Yojoa 027082022 L 2200+
Peaje Zambrano 05/08/2022 L 22.00
Peaje Siguatepeque 05/08/2022 L 2200 /
Peaje Yojoa
Peaje Zambrano 10/08/2022 L 22.00 /
Peaje Sigualepeque 10,708/2022 L 3-‘--001/
Peaje Yojoa 1070872022 L 2200
Peaje Zambrano 12/08/2022 L 22.00 /
Peaje Siguatepeque 12/08/2022 L 22.00 /
Peaje Yajoa 12/08/2022 L 2200 \/
Peaje Zambrano 23/08/2022 L 22.00 \/
Peaje Siguatepeque 23/08/2022 L. 22.00 \/
Peaje Yojoa 23/08/2022 L 22.00 'v/
Paaje Zambrano 25/08/2022 L 22.00 \/
Peaje Siguatepeque 25/08/2022 L. 22.00 :4
Peaje Yojoa 26/08/2022 L. 22,00

TOTAL L 374.00

GRAN TOTAL L 31,069.78
o P /
MR AD
~
fd ario Reye
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CHEQUE No. 00000691

T & COORDINADORA
- - DE PROYECTOS
48 DECRETO 11-2020 G ‘

Tegucl . 02,
Cuenta No 730432961 3 gu gatpa 19/09’2 « t
Lugar y Fecha ;
EDDIE KARIM MEIIA PAGUAGA . 344760 |
: Paguasa ala orden de / g
mssmutwmnmsmsmv SIETE LEMPIMSCON 64 / 100 CENTAVOS ¢ ;
Canhdad en letras o L,empnras <

g) cnsnum‘nc 0 i Ml
Banco de América Central Honduras, SA. .F"mafs’ y

VPTTI8AS

£240-0800, 2545-0700, /CR.109-21) *

RA DONNELLEY DE HONDURAS SA DECV, e.

104400 2L 1100000 730L3 296 40000069 4

BAC CREDIOMATIC

SUCURSAL: OFICINA PRINCIPAL TGU

MOSEC, @ 8510 '
CAIERO : ZAN 15:30:04 21409/2072 ‘
5303 DERPOSITO MIXTO,

NIZYAMERG DE CUENTA:  *740706131%

EDDIE KARIM METIA PAGUAGA

MONEDA RECIBIDA: HEMPIRAS® f
EFECTIVO COMPENSADO:_ *ww 4% ‘
MONTO TOTAL: 1447 64%
HEFERENCIA: F640208510*
HUNIDAD COORDINADORA DE PROYECT
NO. IDENTIFICACII 080119831 7167
N:UNIDIAD COORDINADORA DE PROYECT
TIPG DE CAMBIO! *1.00%
EQV, EFECTIVEY: FA47647
EQV. TOTAL: _ *F44764%

HE REVIZADG LOS DATOS AQUT
CONTENIDOS ¥V ESTAN f_C?RREFTOb

= REIMPRESION---REIMPRESION —
RECIBO NO NECESITA SELLG NI FIRMA DE

HECHO POR

\h G\WQV\ K&éﬁ:‘& /) AUTORIZKDO POR RECIBI CONFORME )
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 691 -2022-UCP-BAC V/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 19 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

EDDIE KARIM MEJIA PAGUAGA

N. Descripcion Total
1 ["COMPLEMENTO" Gastos por estadia, agosto 2022 L. 3,447.64
Administrador de contrato /
Villanueva y Choloma, Cortés
Subtotal L3,447.64
Total L3,447.64
Cantidad en Letras: TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE 64/100 LEMPIRAS V/

Condiciones de pago:
Cheque: /691 0

Damian Rodriguez




DE PROYECTOQS

Al L BT LIQUIDACION DE GASTOS

Nombre y Apellido: Eddie Karim Mejia Paguaga

Unidad: Ejecucion de Vivienda Social

Dia de salida: 01 de agosto 2022
ia de regreso: 31 de agosto 2022
Motivo del desplazamiento: Supervision y administracion de contratos en el proyecto de Anexo Tulipanes Villa
Nueva y Residencial Los Prados Choloma, Depto de Cortés
Periodo a liquidar: Mes de agosto de 2022

Valor desembolsado: L. 0

Gastos:
Depreciacion de vehiculo: L 12,774.00
Combustible: L 8,517.42
Hotel: L 7,385.00
Alimentacion: L 2,019.36
ajes: L 374

tros: L 0
Total gastos: L 31,069.78
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. 31,069.78

Observaciones: De acuerdo a los terminos de referencia solo se reconoce hasta
un monto de 31,000.00 lempiras

FIRMA COLABORADOR FIRMA JEFE UNIDAD AUTORIZAR

vV
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: W COORDINADORA
U P e
DECKETO 11-2020 ' . ; :
Cuenta No. 730432961 : L Tegucsgaipa, 12/09/20?3 _ 'Q'jj

Lugar y Fecha

EDDIE KARIM MEJIA PAGUAGA

Paguese a la orden de

VEINTISIETE MIL QUINIENTODS CINCUENTA Y DOS LEMPIRAS CON 36 / 160 CENTAVQS

Cantidad en letras

Banco de América Central Honduras, S.A.

! BAC CREDOMATIC
| SUCURSAL: AUTGBANCO BLVD. MORAZAN
1 NOSEC, 1 9220
- CAJERC 1 AE7 14:47:55 14/05/2027
5303 DERISITO MIXTO,
NIZ V=MERD DE CUENTA:
: EDDIE KARIM MEJIA PAGLIAGS
‘ MONEDA RECIBIDA: S EMPIRASS
7| EFECTIVO COMPENSADD: *27,552
MONTO TOTAL:

mEFERENCIA:
‘ DEPOSITANTE

. NO, IDENTIFICACIL: 1701158400650

s NOMBRE DE GESTORIGUILLERME ARTAS
TIPO DE CAMBIO: H.o0*
EQV, BFECTIVEN #7552, %

i EQV. TOTAL:

*17,552.36%

4| HE REVISADO LOS DATOS AQUI
| CONTENIDOS Y ESTAN CORRECTTIS

] RECIBI CONFORME




DE PROYECTOS

B LIQUIDACION DE GASTOS

Nombre y Apellido: Eddie Karim Mejia Paguaga

Unidad: Ejecucion de Vivienda Social

=

Dia de salida: 01 de agosto 2022

Dia de regreso: 31 de agosto 2022

Motivo del desplazamiento: Supervision y administracion de contratos en el proyecto de Anexo Tulipanes Villa
Nueva y Residencial Los Prados Choloma, Depto de Cortes

p— -

—— .

Periodo a liquidar: Mes de agosto de 2022

Valor desembolsado: L. 0

Gastos:
Depreciacion de vehiculo: L 12,774.00 /
Combustible: L. 8,517.42 g 5O,
Hotel: L: 7,385.00 4,000, =
Alimentacion: L. 2,019.36 b 000
Peajes: L 374 P
Otros: L. 0 o .. e ,_____1_\/

z A e e 4
Total gastos: L. 31,069.78 « = —
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. 31,069.78 4/

Observaciones: De acuerdo a los terminos de referencia solo se reconoce hasta

KN~ , /

".\ B
FIRMA COLABORADOR " FIRMAJEFE UNIDADAUTORIZAR  \ | \ *
A

un monto de 31,000.00 lempiras
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Z» BAC

CREDOMATIC

Fecha: 24/08/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

8l desea mas informacion, puede consuftar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432881 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 11.408.25 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 7216374317
Destinatario: HEIDY MARISSA AGUILAR CRUZ
Monto del crédito: 11,406.25 LPS
pago de vialicos gira El Progreso y Macuelizo del 24 al 26 de
Descripcion: Agosto , recepcion de viviendas, control v seguimiento de los
proyectos.
Heferencia: 412404605

Fecha: 24/08/2022 09:45:23

Se notifico a:
damian.rodriguez@ucp.hn
heldy.aguilar@@ucp.hn
leyla.rublo@uep.hn



UMIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Heidy Marissa Aguilar Cruz \/

N. Descripcion Total

1 |Viaticos del 24 al 26 de agosto de 2022 L. 11,406.25
Res. Itza, E| Progreso,Yoro y Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara /
Recepcidn de viviendas, control y seguimiento de los proyectos

Subtotal L11,406.25

Total L11,406.25]
Cantidad en Letras: ONCE MIL CUATROCIENTOS SEIS 25/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC[721637431 V

Etabor

Damian Rodriguez

/
Ap do
Tania M@ntoya



SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Heidy Marissa Aguilar Cruz
Posicién / Cargo: Coordinadora del Programa Viviendas y Obras Sociales cl/zl

Fecha Solicitud:

Destino de Viaje / Zona: Res. Itza, El Progreso, Yoro
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Motivo Viaje / Proyecto: Recepcidn de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Fecha Salida: 24 / Agosto 2022
Fecha Regreso: 26 ," Agosto 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 2 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L. 4,562.50| L. 9,125.00| L. 2,281.25| L. 11,406.25 ‘\/
L - L - L -

Viaje al Extranjero: s -
Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /

TOTAL A PAGAR| L. 11,406.25 |V




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA; LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY A\GUILARG‘{W%'}M %

Coordinadora del Prograrﬁa d Viviendas y Obras Sociales

Vo.Bo.: ING. MARIO REYES P _ _
Sub-Coordinador de Componente de Vivienda Social /'x-\-' P i

FECHA DE

SOLICITUD: 24 de agosto de 2022

ASUNTO: Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al

Proyecto Itza en Progreso Yoro.

Me dirijo respetuosamente a usted. con el proposito de solicitar viaticos para realizar gira de trabajo

a los proyectos:
e Itza, ubicado en Progreso. Yoro

e Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara
Se realizara inspeccion de 70 viviendas

Para las visitas de los proyectos ubicados en Cortés se considera San Pedro Sula como el lugar de

estadia por ser equidistante de los lugares a visitar.

El personal que realizara la gira de trabajo sera:
I. Ing. Walther Tinoco-

2. Ing. Heidy Aguilar
3. Ing. Mario Reyes
4. Lic. Tania Montova

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 202.2.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

NOTA: Se designara la ciudad de San Pedro Sula, como punto a alojamiento, debido a que se
encuentra en un punto intermedio entre los dos provectos v _por la seguridad del personal de

la UCP.




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafiana. hacia el proyecto Itza. ubicado en el Municipio Progreso.
Yoro (tiempo estimado de viaje 4:00 horas). Se realizara inspeccion para ver el avance de obra, en vista
que la UCP no cuenta con administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara. donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR
Molina)., empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo

siguiente:

= Construccion acorde con los parametros establecidos segan la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.
= Se inspeccionard los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP v posteriormente

determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo. Santa Barbara, donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales. en donde en conjunto (empresa desarrolladora
(CRACO). empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo
siguiente:

= Construccion acorde con los pardmetros establecidos segin la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.

»  Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
e.  Sistema de agua potable
f. Sistema de agua pluvial

[

Sistema de aguas negras

1

h. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP vy posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegucigalpa.
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UNIDAD COORDINADORA Vivienda Social

INFORME DE GIRA DE TRABAJO

Gira realizada en: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Consultor que salié de gira: [ng. Heidy Aguil_aﬂrﬁ‘ﬂ;W

Objetivo de la gira:

Recepcidn de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al Proyecto [tza en Progreso
Yoro.

PRESENTADO EL 29 DE AGOSTO DE 2022

+504 2217-0120

famien R @
‘ ¥ n
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UMNIPSE SRoveeTos Vivienda Social

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafana hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso, Yoro (tiempo
estimado de viaje 4:00 horas). Se realizo inspeccion para ver el avance de obra, en vista que la UCP no cuenta con
administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo. ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR Molina), empresa supervisora, administrador
de campo UCP, y Comision de recepcion) se verifico lo siguiente:

*  Construccion acorde con los parametros establecidos segtn la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.
*  Seinspecciond los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se trasladé al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (CRACO), empresa supervisora, administrador de
campo UCP, y Comision de recepcion) se verifico lo siguiente:

*  Construccion acorde con los parametros establecidos segtin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.

=  Se inspecciono los servicios basicos de la urbanizacion:

Sistema de agua potable

Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

T@ oo

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser

entregadas a los beneficiarios). +5042217-0120 [

En horas de la tarde se procedio regresar a Tegucigalpa.

=
Ing. Heidy Aguilar . g s
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CREDOMATIC

Fecha: 24/08/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Sl desea més informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432961 vivienda social gastos preliminares
Monto del déhito: 12,906.25 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 7401403317

Destinatario: Wﬂﬁ?@?ﬁ REYES LOPEZ

Monto del crédito: 2,908,25 LPS

Descripcion: pago de vialicos gira El Progreso y Macuelizo del 24 al 26 de
’ Agosio

Referencia: 412403877

Fecha: ZWQE

Se notifico a:
damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@uep.hn
mario.reyesgpuep.hn



UMIDALD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961
Fecha: 24 [08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125

Mario Roberto Reyes lépez

Banco: BAC

Actividad Obra: Componente Vivienda Social

N. Descripcion Total
1 |Viaticos del 24 al 26 de agosto de 2022 L' 8,906.25
Res. Itza, El Progreso,Yoro y Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara r/
Recepcion de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Subtotal L8,906.25
Combustible L4,000.00|
Total L12,906.25

Cantidad en Letras: DOCE MIL NOVECIENTOS SEIS 25/100 LEMPIRAS /
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC|740140331 /

Damian Rodriguez

W MK



UNIDAD COORDINMADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

ri

Nombre del Viajero: Mario Roberto Reyes lépez v
Posicion / Cargo: Sub Coordinador Componente Vivienda Social cl/zl

Fecha Solicitud:

Destino de Viaje / Zona: Res. Itza, El Progreso, Yoro
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Motivo Viaje / Proyecto: Recepcién de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Fecha Salida: 24 Agosto 2022
Fecha Regreso: 26 Agosto 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 2 50% Lempiras _ Délar
Viaje Nacional: I= ,/ 3,562.,50 | L. 7,125.00 | L. 1,781.25| L.  8,906.25 /
L - L. - L -

Viaje al Extranjero: $ 2
Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos P

L

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) ¥4,000.00

5

TOTAL A PAGAR 12,906.25 |

—

= T \Girma\a’iaje‘(o




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR yg
Coordinadora del Progr ama d Vmen as y Obras Sociales

Vo.Bo.: ING. MARIO REYES ;
Sub-Coordinador de Componente de Vivienda Social ' ',\\' " X N
FECHA DE -
SOLICITUD: 24 de agosto de 2022
ASUNTO: Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al

Proyecto Itza en Progreso Yoro.

Me dirijo respetuosamente a usted, con el proposito de solicitar viaticos para realizar gira de trabajo

a los proyectos:
e ltza, ubicado en Progreso, Yoro

»  Macuelizo, ubicado en Macuelizo. Santa Barbara
Se realizara inspeccion de 70 viviendas

Para las visitas de los proyectos ubicados en Cortés se considera San Pedro Sula como el lugar de

estadia por ser equidistante de los lugares a visitar.

El personal que realizara la gira de trabajo sera:
I. Ing. Walther Tinoco

2. Ing. Heidy Aguilar
3. Ing. Mario Reyes
4. Lic. Tania Montoya

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo. Santa Barbara

NOTA: Se desionara la ciudad de San Pedro Sula, como punto a alojamiento, debido a que se
encuentra en un punto intermedio entre los dos provectos y por la sesuridad del personal de

la UCP.




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1; miéreoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafiana, hacia el proyecto Itza. ubicado en el Municipio Progreso.
Yoro (tiempo estimado de viaje 4:00 horas). Se realizard inspeccion para ver el avance de obra, en vista
que la UCP no cuenta con administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se hard la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales. en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR
Molina), empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo
siguiente:

= Construccion acorde con los pardmetros establecidos segin la normativa de construceion de
viviendas sociales de la UCP.
= Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

Dia #3; viernes 26 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora
(CRACO), empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo
siguiente:

= Construccion acorde con los pardmetros establecidos segin la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.

= Se inspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
e, Sistema de agua potable

]

Sistema de agua pluvial
v, Sistema de aguas negras
h. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegucigalpa.
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UNIPEE SroveeTos \;ivienda Social
INFORME DE GIRA DE TRABAJO

Gira realizada en: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Consultor que salio de gira: Ing. Mario Reyes
Va0 TS

_ 7
Objetivo de la gira: \

Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al Proyecto Itza en Progreso
Yoro.

PRESENTADO EL 29 DE AGOSTO DE 2022

+5042217-0120

info@ucp hn

yab, Calle Santa Rosa,

, Francisco Morazan

BB
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UNIPEE ProveeTos Vivienda Social

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la marana hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso, Yoro (tiempo
estimado de viaje 4:00 horas). Se realizd inspeccion para ver el avance de obra, en vista que la UCP no cuenta con
administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR Molina), empresa supervisora, administrador
de campo UCP, y Comision de recepcion) se veritico lo siguiente:

= Construccion acorde con los parametros establecidos segiin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.
»  Se inspecciono los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (CRACO), empresa supervisora, administrador de
campo UCP, y Comision de recepcion) se verificd lo siguiente:

*  Construccion acorde con los parametros establecidos segiin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.

*  Se inspecciond los servicios basicos de la urbanizacion:

Sistema de agua potable

Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

T e

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

+504 2217-0120

En horas de la tarde se procedio regresar a Tegucigalpa.

Ing. Mario Reye il
L gt I




BAC

5 CREDOMATIC

N\

Fecha: 24/08/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

8i desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta:
Monto del débito:

¥ Cuenta Destino

Cuenta:
Destinatario:

Monto del crédito:

Descripcion:

Referencia:
Fecha:

Se notificod a:

30432861 wvivienda social gastos preliminares
_— e ———
11,406.25 LPS

[ e

7438608917

TANIA MICHELE MONTOYA ZEPEDA

171,4086.

pago de viaticos gira proyectos te VS El Progreso y Macuelizo del
24 al 26 de Agosto recepcion de viviendas y seguimiento de
proyectos

412404232

24/08/2022 09:43:24

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn
tania.montoya@ucp.hn



UMIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Tania Michele Montoya Zepeda \/

N. Descripcion Total
1 |Viaticos del 24 al 26 de agosto de 2022 / | 11,406.25
Res. Itza, E| Progreso,Yoro y Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Recepcidn de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Subtotal L11,406.25
Total L11,406.25
Cantidad en Letras: ONCE MIL CUATROCIENTOS SEIS 25/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC[743860891 1/ |

ElaBorado
Damian Rodriguez

Tani toya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Vs

Nombre del Viajero: Tania Michele Montoya Zepeda "b/
Posicion / Cargo: Gerente Administrativo Cl/zl
Fecha Solicitud:
Destino de Viaje / Zona: Res. Itza, El Progreso, Yoro
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Motivo Viaje / Proyecto: Recepcidn de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Fecha Salida: 24"/ s Agosto 2022
Fecha Regreso: 26 / Agosto 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 2 50% Lempiras _Dolar
Viaje Nacional: L. /456250 |L 9,125.00 | L. 2,281.25| L. 11,406.25 |/
L. - L. - L -
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) )
TOTALA PAGAR| L. 11,406.25 | /'

& I
< Fi@r\(t7o



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA:

DE:

Vo.Bo.:

FECHA DE

SOLICITUD:

ASUNTO:

LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

ING. HEIDY AGUILAR LLUA@
Coordinadora del Programa ddjVivienda bras Sociales

S y
ING. MARIO REYES /
Sub-Coordinador de Componente de Vivienda Social _
o

[

24 de agosto de 2022

Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al
Proyecto Itza en Progreso Yoro.

Me dirijo respetuosamente a usted, con el propdsito de solicitar viaticos para realizar gira de trabajo

a los proyectos:

e [tza, ubicado en Progreso, Yoro

e Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara

Se realizara inspeccion de 70 viviendas

Para las visitas de los proyectos ubicados en Cortés se considera San Pedro Sula como el lugar de

estadia por ser equidistante de los lugares a visitar.

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

1. Ing.

2. Ing.
3. Ing.
4. Lic.

Walther Tinoco”
Heidy Aguilar -

Mario Reyes - /
Tania Montoya ~

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.

Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

NOTA: Se designar: la ciudad de San Pedro Sula, como punto a alojamiento, debido a que se

encuentra en _un punto intermedio entre los dos provectos v por la seguridad del personal de”

la UCP.




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafiana, hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso,
Yoro (tiempo estimado de viaje 4:00 horas). Se realizara inspeccion para ver el avance de obra, en vista
que la UCP no cuenta con administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se hard la
recepeion de 35 unidades habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR
Molina), empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo
siguiente:

»  Construccion acorde con los parametros establecidos segiin la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.

»  Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable

Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

ae o

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se trasladara al provecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora
(CRACO), empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comisién de recepcién) verificard lo
siguiente:

*  Construccion acorde con los parametros establecidos segiin la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.
= Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
e. Sistema de agua potable
f. Sistema de agua pluvial
g. Sistema de aguas negras
h. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios f

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegucigalpa.

AL i
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D S e anoRs Vivienda Social

INFORME DE GIRA DE TRABAJO

Gira realizada en: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Consultor que salié de gira: Lic. Tania Montoya

e —
e

Objetivo de la gira:

Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al Proyecto Itza en Progreso
Yoro.

PRESENTADO EL 292 DE AGOSTO DE 2022

Colonia Lomas del Maya
Casa No. 1346. Tegucigalpa, F
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T e DORA Vivienda Social

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafana hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso, Yoro (tiempo
estimado de viaje 4:00 horas). Se realizd inspeccion para ver el avance de obra, en vista que la UCP no cuenta con
administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR Molina), empresa supervisora, administrador
de campo UCP, y Comision de recepcion) se verifico lo siguiente:

»  Construccion acorde con los parametros establecidos segtin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.
= Se inspecciono los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (CRACO), empresa supervisora, administrador de
campo UCP, y Comision de recepcion) se verificé lo siguiente:

= Construccion acorde con los pardmetros establecidos segun la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.

=  Se inspecciond los servicios basicos de la urbanizacion:

Sistema de agua potable

Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

T oo

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

+5042217-0120 5
En horas de la tarde se procedio regresar a Tegucigalpa.

&
Lic. Tania Montoya i




CREDOMATIC

Fecha: 24/08/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacion, puede conhsullar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432961 vivienda soclal gastos preliminares
Monto del débito: 11,406.25 LPS

¥ Cuenta Destino

Cuenta: F4T4AB0051
Destinatario: WALTHER JOSUE TINOCO URBINA
Monto del crédito: 1140625 LPS
pago de vidticos giva El Progreso y Macuelizo del 24 al 26 de
Descripcion: Agoslo | recepcion de viviendas, control v seguimiento de los
proyectos
Referencia: 412405001
Fecha: 24/08/2022 09:47:34

Se notificd a;

damian.rodriguez@ucp.hn
leyia.rublo@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Walther Josue Tinoco Urbina /

N. Descripcion Total
1 |viaticos del 24 al 26 de agosto de 2022 L. 11,406.25

Res. Itza, El Progreso,Yoro y Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara

Recepcién de viviendas, control y seguimiento de los proyectos

Subtotal L11,406.25|

Total L11,406.25
Cantidad en Letras: ONCE MIL CUATROCIENTOS SEIS 25/100 LEMPIRAS-/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0

BAC|747490051  V/

Damian Rodriguez

A

Aptgbatio

Tania Minjtoya



SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

ra

Nombre del Viajero: Walther Josue Tinoco Urbina \/
Posicién / Cargo: Coordinador de Proyectos Cl/Z1

Fecha Solicitud:

Destino de Viaje / Zona: Res. Itza, El Progreso, Yoro
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Motivo Viaje / Proyecto: Recepcion de viviendas, control y seguimiento de los proyectos
Fecha Salida: 24 Agosto 2022 /
Fecha Regreso: 26 Agosto 2022 /
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 2 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L. 4,562.50 | L. 9,125.00 | L. 2,281.25| L. 11,406.25 l/
L - L. - L .
Viaje al Extranjero: S -
Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /

TOTAL A PAGAR| L. 11,406.25

\/ v Firma V%é/jero



UNIDAD l_D{ | !'} N,dD( RA
DE PR

FORMULARIO
TRAZABILIDAD SOBRE LOS PROCESOS DE ADMINISTRACION

INFORMACION REQUERIMIENTO

DESCRIPCION NOMBRE | [PECUR -

Solicitud de Pago Heidy Aguilar 24 de agosto de 2022
Entrega a Administracion Heidy Aguilar 24 de agosto de 2022
Prioridad

INFORMACION GENERAL

DESCRIPCION DE LO SOLICITADO

Por este medio se solicitan vidticos para realizar gira a Proyecto Itza ubicado en Progreso, Yoro, sallendo el mnercoles 24 de
agosto y regresando el 26 de agosto de 2022, para la recepcidn sustancial de 70 viviendas en Macuelizo y realizar inspeccion
de avance de obra en el Proyecto Itza.

PROCESO ADMINISTRACION

Recepcion por oficial ™ VR f [~ "
: S 5 3 5 a & s
odminiatrativo A Sy oMW Lesds Pt F\ B
Verificacion de pago por pre- .-"/ |ﬂ'- { T I f
interventor kq Imp £\ T 7 L-d - = -
L/ -©

Recepcién por oficial . g\ ) _
administrativo (emision de ,\_\ & Moq\ e r{;j,_”&:& avy ¥ ad
cheque) I : a

Firma por pre-interventor para /
orden de pago (1)

Primera firma de cheque /TG‘*”“”& !\'\ :

Segunda Firma de cheque
Xy \)\\ Q\r \)

Pagaduria o recepcion

Este documento de trazabilidad debe de estar adjunto a todos los procesos de administracion



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miérecoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafiana, hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso,
Yoro (tiempo estimado de viaje 4:00 horas). Se realizard inspeccion para ver el avance de obra, en vista
que la UCP no cuenta con administrador de campo para dicho provecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se trasladara al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara. donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales. en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR
Molina), empresa supervisora, administrador de campo UCP, y Comision de recepcion) verificara lo

siguiente:

= Construccion acorde con los parametros establecidos segun la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.
= Se inspeccionard los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
¢. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2622

Se trasladard al provecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se hara la
recepcion de 35 unidades habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora
(CRACO), empresa supervisora, administrador de campo UCP. y Comision de recepcion) verificard lo
siguiente:

= Construccion acorde con los pardmetros establecidos seguin la normativa de construccion de
viviendas sociales de la UCP.

»  Seinspeccionard los servicios basicos de la urbanizacion:
e. Sistema de agua potable
f.  Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

i}

h. Pavimentacion de calles

Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente
determinar si pueden ser entregadas a los beneficiarios

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegucigalpa.




i

rograrna

UNIPEE FRSvECTOS TR Vivienda Social

INFORME DE GIRA DE TRABAJO

Gira realizada en: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Fecha de Salida: miércoles 24 de agosto 2022.
Fecha de Regreso: viernes 26 de agosto 2022
Lugar de la gira: Progreso, Yoro y Macuelizo, Santa Barbara

Consultor que salié de gira: [ng. Walthgr_]"_i_ng;io

Objetivo de la gira:

Recepcion de viviendas en el Proyecto Macuelizo y dar control y seguimiento al Proyecto Itza en Progreso
Yoro.

PRESENTADO EL 29 DE AGOSTO DE 2022
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Srarma o
B Vivienda Social

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: miércoles 24 de agosto del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la mafiana hacia el proyecto Itza, ubicado en el Municipio Progreso, Yoro (tiempo
estimado de viaje 4:00 horas). Se realizo inspeccion para ver el avance de obra, en vista que la UCP no cuenta con
administrador de campo para dicho proyecto.

Dia #2: jueves 25 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizo la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (MR Molina), empresa supervisora, administrador
de campo UCP, y Comision de recepcion) se verifico lo siguiente:

*  Construccion acorde con los parametros establecidos seguin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.
*  Seinspecciono los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios).

Dia #3: viernes 26 de agosto del 2022

Se traslado al proyecto de Macuelizo, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, donde se realizé la recepcion de 35 unidades
habitacionales sociales, en donde en conjunto (empresa desarrolladora (CRACO), empresa supervisora, administrador de
campo UCP, y Comision de recepcion) se verifico lo siguiente:

*  Construccion acorde con los pardmetros establecidos segiin la normativa de construccion de viviendas sociales
de la UCP.

=  Seinspecciond los servicios basicos de la urbanizacion:

Sistema de agua potable

Sistema de agua pluvial

Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

R

(Con la finalidad de que estas cuenten con todo lo solicitado por parte de UCP y posteriormente determinar si pueden ser
entregadas a los beneficiarios). +5042217-0120 [y

En horas de la tarde se procedio regresar a Tegucigalpa.

Ny
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“dii CREDOMATIC

Fecha:

24/08/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

+ Cuenta Origen

Cuenta: 730432961 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: J 2,015.70 LPS
» Cuenta Destino
Cuenta: 747490051
Destinatario: +f WALTHER JOSUE TINOCQO URBINA
B

Monto del crédito: 201570 LPS

Beserpcian de julio, choluteca, villanueva y olanchito
Referencia: 412400788
Fecha: 24/08/2022 09:24:28

Se notificé a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn

reembolso por gastos de combustible de gira del 27 de junio al 01



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 18 /07/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

WALTHER JOSUE TINOCO URBINA

N. Descripcion Total

1 |Reembolso por combustible L=, 2,015.70
Gira 27 de junio al 1 de julio de 2022

visita técnica Choluteca, Villanueva y olanchito

Subtotal L2,015.70

Total L2,015.70
Cantidad en Letras: DOS MIL QUINCE 70/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC|747 490 051

Damian Rodriguez

Apr do

Tania Mpntoya
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UNIDAD COORDINADORA Vivienda Social

MEMORANDO

PARA: Tania Montoya
Gerente Administrativo UCP

DE: Heydi Aguilar

Coordinadora de ivienda y Obras Sociales

VoBo: Mario Reyes

Subcoordinador del programa de Vivienda Social '
25
FECHA: 5 de julio de 2022

ASUNTO: Reembolso de gasto de combustible por gira de trabajo

Me dirijo respetuosamente a usted, para informar que, al Ing. Walther Tinoco, la UCP le asigno un monto L..4,000.00
para concepto de gasto de combustible, correspondiente a la gira de trabajo a realizarse en el Municipio de El

Progreso. Yoro en la gira realizada del 27 de junio al 1 de julio de 2022.

Después de realizar la gira de trabajo. el gasto de combustible resulto ser de L. 6.015.70, (se adjuntan facturas en

gasto de combustible). Dando una diferencia de L.2.015.70 el cual fue pagado con fondos personales.

Razon por la cual se solicita se le pueda hacer el rembolseo de la cantidad de 1L.2,015.70 a su cuenta personal de
BAC 747-796-0631,a nombre de Walther Josué Tinoco Urbina.

FHIH0 0.5
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ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
WALTHER JOSUE TINOCO URBINA
‘ N. Descripcion | Total B
" 1 |Viaticos del 27 al 30 de junio de 2022 ' s 15,056.25
Visita Técnico Ambiental
! Res. Itza, El Prograso, Res Dos Caminos y Mestizal Olanchito, Yoro
Subtotal L15,056.25/,
Combustible L4,000.00
Total L19,056.25]
Cantidad en Letras: DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y SEIS 25/100 LEMPIRAS |
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0
BAC|747 490 051
- :_ -;‘ / 7 ; .I':
Elaborado Revisado

Damidn Rodriguez

rd oy

PV RN
L :_@b\?}do

Tania MGntoya

~_Omar Siefra___——



L EoRRIINADORA Vivienda Social

LIQUIDACION DE COMBUSTIBLE

(+) Recibido de UCP para combustible: L. 4,000.00
Gastos en Combustible segun factura:

(-) Factura No.003-001-01-00128213: L.1,350.00 '\/
(-) Factura No.000-001-01-00091685: L.2,000.00 \./
(-) Factura No.002-004-01-00372839: L.1,627.10 \/
(-) Factura No.000-001-01-00425858: L.1,038.60 \/

Total de gasto de Combustible L6,01570

RESUMEN DE COMBUSTIBLE

1:6,015.70 - L. 4,000.00 = L. 2,015.70 (saldo a favor de Ing. Walther Tinoco)




‘ INVERSIONES LOZANO PUERTO |

i
INVELOP S. de R.L. DE C.V., I
[ol El Tridngulo, Fte. ala Posta Policial. Olanchito, Yoro. Tel, 7446-6247 | Cel. 9956- 93?5‘ -
Correo: inversioneslozanoduarte@hctmail.com
RIN. 180790]9]0?549

Ufen!e Q/]- f[,l,l CCDO/J N {f“r 44 [vo \L_“

RTNO&O[;! e Zfiﬁ { Dia | Mes | Aio
Direccion: ) 2q (")(c 2’?J \/
Numero de Orden de Compra Exenta: .
Nomero de Constancia de Regisiro de Exonerodo:

Nimero Registro de o Sag: - de _
CANTL/DESCRIPCION] PIU TOTAL |  UNTDATI CARBTNATORS O
pislisiper  — 1 3G 4317 0o ko e
BT SRS TN
Diesel
LPG I B
B A ks P byl | Importe Exonerado |L.
FACTURA Importe Exento L7, QO
'i’rﬁporte Gravado 15%|L |
Contado B/ Importe Gravado 18%|L. _ _-
Crédito [] Descuentoszebajas L
En caso de mora se cobrara el 4% 15% Imp. S/V li, f
de Interés Mensual de Saldo. |- =+
— _ 18%Imp. SV L 'l
__roo toumes | GRANTOTAL L2006 of \/

Imp. Najera. Tel. Eﬁ:ﬂng RTN 18719 018792 CEI'l CEI 9231 30500-33
Totalen Letras: 7~ &/ Nay Ler ﬂrfu?) 7 Q{::

000-001-01-00001885 -

D
C.Al: D7D618-E4CEAB-EA4990-CATDEA-27F2A2-69 FIRMA DEL EMPLEADG DE TURNG

La Tactura es Beneficio de Todos “EXTJALA" Techa Linite de mision: 01 /04/2023 TRTAL & FAGSR 1427.10 1

D doe;
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CORDSA
GASOLINERA FUMA LOMAS
Col. Lowas del Buijarro Sur, frente 3
Torre Alianza Tegucigalpa M.D.C.
Tel:2239 - 5958
RTN:15021962002281
enail: pum3.lomas@yshoo.con

FACTURA: D01-D01-01-00425858..

C.A.1. 794472-83DE34-BE43AZ-F {90CE-2F DR
£o-ca

RANGO AUTORIZADD DE FACTURAS

Factura Inicial: 001-001-01-00400004

Factuyra Final: 001-001-01-00500000

Fecha limite de emisicén: 02-01-20723

Fecha de emisidn: OISOT=ON22°HaFS: 14:17
Placa: _ T e —
Orden de compradi:
Clienta: UNTDAD-GOARDINADORA=DE-ERAYELT
0s ucre

RTN: DQQ;SQ@;§§3?%1

No. O/Compra Exenta:

No. Const. de Req. Exonerado:

No. Reg. Sector Agroindustrizl:

FORMA DE PAGD: Efective

31105 BASTREGULAR

Surtidor: 9 33.39 L 1038.60 L
lescuentos y Rebajas 0.00 L
SubTotal Exentn 1038.40 L

Iwporte Gravado 15% 0.00 L

Importe Gravado 18% g.00 L

Isporte Exonerado 0.00 L

Total I8V 15% 000 L

Total ISV 18% 0.00 L

TOTAL A FAGAR 1038.40 L

~Paga, 1038.40 |
Cambio 0.00 L

Un mil treinta y ocho Lempiras con &0/
100

L3 Factura es beneficio de todos:
EXTIALA
ORTSINAL

e T T

frakig



CHEQUE No. 00000203
’—"‘—'—-—..____

\Q Q‘Q}\\Q(\\@Q D\ Qﬁ%}ﬁt@ F0 323

Lugary Fecha

_ | L e '
(_onsuMure s e tﬁ.c‘m\w:m S .0e C.N. | 1,621,424 33
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S UNIER SaSveaTar O A
ORDEN DE PAGO
Orden de Pago No. 203  -2022-UCP-BAC \/
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 29 /08/2022
Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social
Consultores en Ingenieria S.A. de c.V. \/
N N. Descripcion Total /
1 |Pagos5, Lote 3 L. 1,812,926.974/
Supervision, Proyecto Res. Hernandez -.‘/
Choluteca, Choluteca /
Subtotal L1,812,926.97|" /
Garantia 1181,292.70|/
| — /
Total 11,631,634.27)./
Cantidad en Letras: UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO 27/100 LEMPIRAS r\/
Condiciones de pago:
Cheque: 203 0
A \ P
h Revisado |

Elaborado
Damian Rodriguez

b,

AproQago
Tania Monftoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Solicitud de pago No. 5 de lote #3"de 133 viviendas para la
tercera recepcion sustancial, proyecto “Residencial Hernandez” ubicado el municipio de Choluteca, Choluteca

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

; Unidad de Precio
D ipcid Cantidad Total, Lempir
Item escripcion Medida ida T —— al, Lempiras
Pago No. 5de lote #3 de 133 viviendas
para la tercera recepcion sustancial,
- proyecto  “Residencial  Hernandez” 133 12,267.93 1,631,634.27
ubicado el municipio de Choluteca,
Choluteca
****************UL***************
Sub Total 1,631,634.27
10% Retencion (-)
TOTAL| Lps. 1,631,634.27

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 1,631,634.27 (UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO Y CUATRO
27/100)

Heidy Aguila
Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
17/08/2022



i .
Ze| FACTURA
1 Consultores en Ingenieria,
ot No. 000-001-01-00004208
: | cinsa wwwcinsahn.com R.T.N.: 08019995290448
; CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D
Lugar : Tegucigalpa, M.D.C. Fecha : 08 de Julio de 2022
Cliente : Unidad Coordinadora de Proyectos UCP- RTN 08019021243921
Direccion Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, nimero 1346, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Descripcion Valor
Valor correspondiente al Pago No.5 - Monto a Recibir por el Consorcio Supervisor por la
Entrega del Lote 3, compuesto por 133 viviendas entregadas por Recepcion Sustancial,
del Proyecto Residencial Hemandez ubicado en el Departamento de Choluteca,
Municipio de Choluteca, a un monto de L.359,089.30 c/u, para la consultoria
Supervisién de Construccién de Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de
Honduras; "Choloma y Villanueva Depto de Cortés; Macuelizo, Santa Barbara,
Depto de Santa Barbara; Trojes/Depto de El Paraiso; Olanchito y Arenales/Depto
de Yoro y Otros Procesos, Numero de Proceso NO: SP-004-2021-UCP-2021", y
Adenda No.1 al Contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS firmada a los veinticuatro (24)
dias del mes de enero del afio dos mil veintidés (2022).
Monto Exento (Monto L.359,089.30 x 133 viviendas x 0.0584 x 0.65) L. 1,812,926.97 \/
Importe Exonerado -
Importe Gravado o
Descuentos y Rebajas ) _ f
Sub-Total L. 1,812,926.97
15% LS.V. L. -
Menos:
Retencién de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.1,812,926.97 x 10%) I 181,292.70 /
Valor Neto Recibido ., ' L. 1,631,634.27 | \/
| SON: Un millon seiscientos treinta y un mil seiscientos treinta y cuatro i
: Lempiras con 27/100
MU.L.‘M..
Ay
' Ing. Napoleén Bogran ldidquez 2 \ N i
Representante Legal del Consorcio (_:_____..-—-—- i
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA) ,,\,/
y Geoconsult, S.A. de C.V. Mﬁg’f 3
Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com
(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 28-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

\Fecha Limite De Emisién: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final_] .
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icontec _
cinsa

SC 4768-1
RECIBO POR L. 1,631,634.27 \/
Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de UN
MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL LEMPIRAS CON 27/100 (L. 1,631,634.27),
Monto a recibir por el Consorcio Supervisor por la Entrega del Lote 3 compuesto por 133
viviendas entregadas por Recepcion Sustancial, del Proyecto Residencial Hernandez ubicado
en el Departamento de Choluteca, Municipio de Choluteca, para la consultoria Supervision de
Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras: ""Choloma y
Villanueva Depto de Cortés; Macuelizo, Santa Barbara, Depto de Santa Birbara;
» Trojes/Depto de El Paraiso; Olanchito y Arenales/Depto de Yoro y Otros Procesos,
Numero de Proceso NO: SP-004-2021-UCP-2021”, y Adenda No.1 al Contrato No.005-CF-
2021-CF-UCP-VS firmada a los veinticuatro (24) dias del mes de enero del afio dos mil
veintidos (2022).
TOTAL DEL PAGO No.5 (L.359,089.30 x 133 viviendas x 0.0584 x 0.65) 1,812,926.97 /
L
MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 181,292.70 \/
(L.1,812,926.97 x 10%)
NETO A RECIBIR 1,631,634.27 /
-
Tegucigalpa, M.D.C., 08 de agosto de 2022.
Q\_) ) %505:9 ,
Ing. Napoleén Bogran Idiaquez
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (C!NSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V. /
O~ ~INA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
s bl B0 Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. N e

Tegucigalpa M.D.C., Honduras Empresa Certificada 1SO 9001:2015 San Pedro Sula, Honduras

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net



CHEQUE No. 00000206
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Lugar y Fecha
L onstTrot onRS ¢ Sonwecstones (RACO L. S22, 105 #3
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CREDOMATIC

aanco de América Central Honduras, S.A. Firma(s) /
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N TO: 1201-/987- voogy
Fecha! 01/09( 2022
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 206 -2022-UCP-BAC /
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 30 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Construcciones e Inversiones CRACO /

N. Descripcion Total

1 |Estimacién 10 L. 643’746_57
Infraestructura Urbanistica \/

Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara

Subtotal L643,746.57|°
Anticipo L71,641.14

Total L572,105.43| °
Cantidad en Letras: QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO CINCO 43/100 LEMPIRAS 1/
Condiciones de pago: 7
Cheque: 206 0
Elabbra

Damian Rodriguez

Ap do

Tania toya
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CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

@RACO coerioecn

Col. San José, Calle Principal, Urbanizaciones Monte Pinar, contiguo a Hotel Pinar, Intibuca, Intibuca

E-mail: craco2003@hotmail.com / Tel.: 31 71-3139

R.T.N.: 08019003238887 / CAL H?CBQ-SBDMF—5446A0-CF5E3;5—7A3ECE-47

FACTURA

ORIGINAL: CLIENTE | COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

N° 00(

MODALIDAD: IMPRESION POR IPRENTA

~ cuente: Unidad Coordinadora de Pouecdos UCP A DA | MEs | ARO
RIN: __O0RO19021243921 W, .
_  DIRECCION: o ’ pe. US 08 |22 ]
CANT. DESCRIPCION P UNITARIO DESCUENTOS ¥ TOTAL
_ |1 | Esfimacion NT10 Jel ﬁ-*otfe-cks: 572,105 |43
a ” Disenp Y Cons#ru ccion _de la [
L g Tnbaes brucdora  Urdanis Heo \
; l{)rogec}o vhireado en Mocuelizo \
- Dfloolfid()mf’nh e 5&:}:’)}() Méa:u?
...% Tdal Estimacion L. 643, 746.51 Y,
i Amordi Za cich Hn#(‘)l}:o - L. 77.041.74 l
L i Gon Tolal o Pagar 1.572,105.43 \
'i- )
§
|
\
!
- e : g . u
La factura es beneficio de todos "EXIJALA FECHA LIMITE DE EMISION: 11/02/2023 3 TOTAL L. 57_24’05.'43J
_ “VALOR EN LETRAS: OU‘QI"HlE’H ‘!’05 6646’?’11"& ‘-'1 _DOS' fnaswmosmm L
M, | Ciento Cilncn lemplras ton 43 Jic0o REBAJAS OTORGADAS L.
J suUB-TOTAL L.
- — IMPORTE EXENTO L.
N° ORDEN DE COMPRA EXENTA IMPORTE GRAVADO 18% L.
. | No CONSTANCIA DE REGISTRO DEEXONERADD | === } IMPORTE GRAVADO 1% L.
Go""“ﬁ'*w,g\ TASA ALICUOTA 0% L.
| N° REGISTRO DE LA SAG é 2\ / J
fS R 1.8.V. 15% L.
F _ o \/ 1.s.v. 18% L.
% > IMPORTE EXONERADO L.
L R SBATEN (totaLAaPaear L.[ 572,105 |43
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CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

- @RACO sxrioen

CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.

RECIBO POR L. 572,105.43 \/

Recibi de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO (UCP), la cantidad de L.

- 572,105.43 ?QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO CINCO LEMPIRAS CON
43/100),/ por concepto de Estimacién No. 10 del Contrato del Proyecto “DISENO Y

- CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA, PROYECTO UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA”.

Tegucigalpa, M. D. C. 15 de agosto de 2022.

L 7fn:g. Marco :Woc ST
Gerénte General

Construcciones e Inversiones CRACO

,\f\s."}
Ul o

DISERO, PLANIFICACION, CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS.
Oficina Principal: Urbanizacién Monte Pinar, Bo. San Jorge, Intibuca, Intibuca
Sucursal: Col. Humuya, Avenida Altiplano, No 2923, frente a Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.

— Tel. 2235-9289, 2205-8869, Movil. 3171-3138, 31715051, 3171-3134. E-mail: craco2003@hotmail.com




Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625

===
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
E c N l S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, CA. (504) 2239-5180
CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LICERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

Tegucigalpa, M.D.C 16 de agosto 2022

CERTIFICACION AVANCE DE OBRA NO. 105

REFERENCIA: CONTRATO No. 002/2021/0BRAS/UCP/VS: “DISENO Y CONSTRUCCION
DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA DE PROYECTO UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA - FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: PROGRAMA DE VIVIENDA Y OBRAS SOCIALES
DONADAS Y FINANCIADAS".

Para: Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP)

Desembolso por Avance de Obra No. 10: Correspondiente al Periodo entre el 05 de julio al 04 de

o agosto 2022 del Contrato: "DISENO Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA
URBANISTICA DE PROYECTO UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA
BARBARA” .

Por un Valor Neto de: L. 572,105.43 /
{Quinientos setenta y dos mil ciento cinco con 43i100)

Se hace constar que la documentacion de soporte de Solicitud de Desembolso presentada, contiene

informacién legitima y exacta, verificada previamente en campo, en consecuencia el suscrito
Representante Legal de empresa Supervisora Técnica de Ingenieria S.A. (TECNISA) CERTIFICA
Desembolso por Avance de Obra No. 10 a favor de la empresa Construcciones e Inversiones Craco
S.deR. L, por un monto de Lps. L. 572,105.43 (Quinientos setenta y dos mil ciento cinco con 43/100)

Tegucigalpa, M.D.C 16 de agosto 2022

Técnica de Ingenieria S.A de C.V (TECNISA)

Cc:  Ing. Heidy Aguilar / Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales UCP UNIDAD CCORDINADORA DE PROYECTOS E
VIHUAY LUURUINRUURA JE PROYECTOD
v s e = VIELIWY

ucP A H
\/ RECIBIDO

recis 6220 wor L A0m

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
CICH-116-12 -NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

‘ertificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 207 -2022-UCP-BAC /
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 2 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

M R Molina y Asociados

N. Descripcion Total /
1 |Estimacion 14, 14 al 31 de julio de 2022 L. 1}926,75849
Construccion, Lote 1y 2 \/
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Subtotal L1,926,758.49 \/
Anticipo 1192,675.85 /
Total L1,734,082.64 /
Cantidad en Letras: UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA ¥ DOS 64/100 LEMPIRAS ’\/

Condiciones de pago: \/
Cheque: 207 0

Elaborado

Damian Rodriguez /

V

@ rpbado

Tani ontoya




CEEEIED Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083

E C N I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, CA. (504) 2239-5190

CALIDAD+-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

Tegucigalpa, M.D.C 23 de agosto 2022

CERTIFICACION AVANCE DE OBRA NO. 14

REFERENCIA: CONTRATO  No.  003-2021-OBRAS-UCP-VS:  “CONTRATO PARA LA
CONSTRUCCION DE 200 UNIDADES HABITACIONALES SOCIALES,
DENOMINADOS COMO “LOTE No. 1 y LOTE No. 2" UBICADO EN MACUELIZO,
SANTA BARBARA. FUENTE DE FINANCIAMIENTO: PROGRAMA DE VIVIENDAS Y
OBRAS SOCIALES DONADAS Y FINANCIADAS,".

Para: Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP)

Desembolso por Avance de Obra No. 14: Correspondiente al Periodo entre el 14 al 31 de julio de
2022 del Contrato: " CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION DE 200 UNIDADES
HABITACIONALES SOCIALES, DENOMINADOS COMO “LOTE No. 1y LOTE No. 2" UBICADO EN
MACUELIZO, SANTA BARBARA".

Por un Valor Neto de: L. 1,734,082.64 (Un millén setecientos treinta y cuatro mil ochenta y dos
con 64/100)

Se hace constar que la documentacion de soporte de Solicitud de Desembolso presentada contiene
informacion legitima y exacta, verificada previamente en campo, en consecuencia, el suscrito
Representante Legal de empresa Supervisora Técnica de Ingenieria S.A. (TECNISA) CERTIFICA
Desembolso por Avance de Obra No.14 a favor de la empresa M.R. MOLINA Y ASOCIADOS S. de
R. L., por un monto de L. 1,734,082.64 (Un millon setecientos treinta y cuatro mil ochenta y dos
con 64/100)

Tegucigalpa, M.D.C 23 de agosto 2022

Pedro Pineda Co
Gerente General
Técnica de Ingenieria S.A de C.V (TECNISA) i

Cec:  Ing. Heidy Aguilar / Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales UCP l.

o

icontec =R :
u tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
Pt CICH-116-12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO S001 - 2015

Ing. Mario Reyes / Seguimiento UCP e




MRMOLINAY ASOCIADOS S.DER.L.DEC.V.

Lomas de Mayab , Calle Copan, Ave. Copan, Casa #3136

Tel: 2231-0905, Cel: 9487-2316, Correo: molinajovel@gmail.com
R.T.N:08019995305558
C.A1:D36180-F4BE24-854A90-5E26DC-ABSATA-01

A

CONSTRUCTORA

M.R. MOLINA Y ASOCIADOS

FACTURA No. : 000-001-01- 00000215 V4 CLEH NoOH- |- 467
@ENTE. UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS -/ r7n0801-9021-243921 |/ ]
(RSN | COLLOMAS DEL MAYAB ISt AGOSTO DE 2062 ]

=

LC_ANTIDAD DESCRIPCION

PRECIO

POR CONCEPTO DE ESTIMACION NO. 14
REFERENCIA DEL PROYECTO “CONTRATO
PARA LA CONSTRUCCION DE 200 UNIDADES
HABITACIONALES SOCIALES, DENOMINADOS
COMO "LOTE 1Y LOTE 2", UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA
BARBARA. - FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROGRAMA DE VIVIENDA Y OBRAS SOCIALES
DONADASY FINANCIADAS.” CONTRATO NO.
003 - 2021 - OBRAS - UCP - VS

AMORTIZACION ANTICIPO (10%) - /

=

\/

DESC.
REBAJAS

—

'VALORTOTA

1,926,758.49 \/

192,675.85) \/

—

Rango Autorizado: No.000-001-01-00000201 al No. 000-001-01-00080250
Fecha Limite de Emisién:03/03/2023

VALOR EN LETRAS:

UN MILLON SETECIENTOS TREINTA'Y CUATRO M|L
OCHENTA Y DOS LEMPIRAS
CON SESENTA'Y CUATRO CENTAVOS

No.Correlativo de la Orden de Compra Exenta

Mo. Constacia Registro Exonerado

cousrn CTORA

r ; -
Coger Dot Lo s Tt e L v (bt Tt e = : “20 ADOS

Modalided de impresian: Impresion Por Imprenta
Flwﬁﬂsﬁuo

TOTAL

1,734,082.64

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe G. 15% Imp L.

No. ia F = Importe G. 18% Imp L.
Mo. ldentificative del Registro de la S.A.G. '
15%Imp. S/V. L.

18% Imp. S/V.L.

Total a Pagar L.

N

/

1,734,082.64 |

/

—

1,734,082.64 Y

e,

-10500-73 Tel.: (504) 3291-5349, R.T.N. 07031983003639

IMPREPLUS. CERTIFICADO Na. 9231-21



A

CONSTRUCTORR

M.R. MOLINA Y ASOCIADOS
CLCH. No 084-1-N-CT

LPS. 1,734,082.64

RECIBI DE LA UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO, LA CANTIDAD DE UN MILLON
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y DOS LEMPIRAS CON SESENTA Y
CUATRO CENTAVOS (LPS. 1,734,082.64). POR CONCEPTO DE ESTIMACION NO. 14

REFERENCIA DEL PROYECTO “CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION DE 200
UNIDADES HABITACIONALES SOCIALES, DENOMINADOS COMO "LOTE 1 Y LOTE 2",
UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA. - FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: PROGRAMA DE VIVIENDA Y OBRAS SOCIALES DONADAS Y
FINANCIADAS.” CONTRATO NO. 003 - 2021 - OBRAS - UCP - VS.

VALOR DE ESTIMACION NO. 14 LPS. 1,926,758.49 Vv
AMORTIZACION ANTICIPO (10%) LPS. -192,675.85 /
GRAN TOTAL LPS. 1,734,082.64 \/

Tegucigalpa, M. D. C., 18 de agosto de 2022

€O iJSTﬁUCTQ{‘-’;{_&;
M. R. MOUNA Y ASOCIADO!

W C.1.C.H. No 084-1-N-C
WLINA JOVEL
M. R. MOLINK'Y ASOCIADOS, S. DE R. L. DE C. V.

v 8

LOMAS DEL MAYAB, AVE. COPAN NO. 3136 TEGUCIGALPA, HONDURAS 2231 0905 94872316 mrmolinayasociados@gmail.com




CHEQUE No. 00000208
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 208 -2022-UCP-BAC \//
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 7 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

TECNICA DE INGENIERIA, S.A. de C.V. \/

N. Descripcién Total

1 |Producto 3.7, julio 2022 L. 396,376.89 1/
Supervision /
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara

Subtotal L396,376.89 \/
Anticipo L39,637.69 V/
Total L356,739.20 /
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 20/100 LEMPIRAS /

Condiciones de pago: /
Cheque: 208 V 0

| |

EIa;or%O )

Damian Rodriguez

7t

P
\

l\p{ bago

Tania Moptoya




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan,
a través del proceso No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS

Estos servicios han sido recibidos de la empresa TECNISA

" L. Unidad de . Precio .
Item Descripcion . Cantidad _ Total, Lempiras
Medida Unitario

Producto No.3.7, correspondiente al
mes de julio 2022, Contrato 003-CF-
1 |2021-CF-UCP-VS, supervision de 1 396.376.89 396.376.89
construccion de viviendas sociales,
Macuelizo, Santa Barbara

sk sk ok Rk KR R | | ko ok ko ok ok o kR

Sub Total 396.376.89
10% Retencion (-) 39.637.68
356,739.20
TOTAL
El monto total del servicio asciende a un valor de: ‘/

L. 356,739.20 (trecientos cincuenta y seis mil setecientos treinta y nueve 20/100 lempiras)

Firma:

7( Heidy Aguila

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
01092022




TECNISA
- I ] Técnica de Ingenieria S.A.DE C.V.

Colonia Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Apartado Postal N. 1427 www.tecnisahn.com / info@tecnisahn.com / tecnisa@gmail.com
Tel: (504) 2232-6625 / 2232-5083 / 2232-5098 / 2239-5190 Fax: (504) 2232-6377 Cel: 9527-0147

Consultores

Factura No. 000-001-01-00000482

150 8001

QO iconioc
Certificado No. SC 5304 - 1

|\

/ ‘/ R.T.N.: 08019999400270
: N
Cliente: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS vV RTN:  08019021243921 Dia Mes | Afio

Direccion: TEGUCIGALPA MDC

DESCUENTOS Y
DESCRIPCION PRECIO UNITARIO |ena a8 GTORGADOS

Pago No. 9,(Producto No.3.7, prescrito en L. 356,739.20 \/
Clausula Novena, Productos e Informes, mes

de Julio 2022) Segtn Clausula Decima, Precio

y Forma de Pago del Contrato para la SUPERVISION
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES

EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS.
PROYECTO "COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE
ASIS,MACUELIZO SANTA BARBARA",Suscrito
entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021.
Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS, y Adenda
No.1 de fecha 25 de Enero 2022

Valor del Contrato (5.95% de L. 116,581,437.00)
Menos Pagos Anteriores

Menos Este Pago 3.7(Informe Julio 2022)
(Menos )10% Retencion Garactia

Total a Recibir

Saldo del Contrato

6,936,595.50 4

3,765,580.44
396,376.89
39,637.69
356,739.20
2,774,638.17

ZINSS

ol A e T

TOTAL
Numero de orden de Numero constancia de Noumero Registro
Compra Exenta: Registro Exonerados: de la SAG: IMPORTE EXONERADO L.
Valor en
\I otras: Trescientos Cincuenta y Seis Mil Setecientos Treinta y Nueve con 20/100 INFORTE EENTO.L L. 356:739-20 /

CAl: 913628-625031-6F4FAB-506192-94CF1C-2A Modalidad: Impresion por Imprenta JETAECTVDBL: A8
Fecha Limite de Emisién: 11/03 /2023
Rango: Numero Inicial: 000-001-01-00000451 IVECHTE GRAZADO 135 L.

Numero Final: - 000-001-01-00000500 L

L5V. 18% L.

Original: Cliente /]

4

Copia: Obligado Tributario Emisor TOTAL A PAGAR L. L. 356.739.20 7/

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L. TEL. 22324861 - 22394104 R.T.N. 08019005471568 CERTIFICADO: 8231-14-10500-96



CEETT Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083

E C N I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 22338-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax:(504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO “COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA”

RECIBO PRO-FORMA POR PAGO No. 9. (L. 356,739.20)

Recibimos de la Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, la cantidad de Trescientos
cincuenta y seis mil setecientos treinta y nueve lempiras con veinte centavos, (L.
356,739.20), como Pago No. 9, segln la CLAUSULA DECIMA PRECIO DEL CONTRATO Y
FORMA DE PAGO, del Contrato para la Supervision del Proyecto “Comunidad San
Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, suscrito entre las partes con fecha 16 de
Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.

Este Recibo se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.7, Informe mes de Julio del
2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.

DETALLE
1. Valor de la Supervisién 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 ‘-‘/
Menos pagos anteriores L. 3,765,580.44
3. Valor de este Pago. (Informe mes de Julio del 2022)
3.1 Valor Bruto L. 396,376.89 v/
3.2 Retencion de Garantia (10%) L. 39,637.69 :
3.3 Total a Recibir L. 356,13_?_.2_@_}_/
4, Retenciones -
4.1 Retenciones Anteriores L. 376,558.04 /
4.2 Esta Retencion L. 39,637.69
4.3 Retenciones Acumuladas L. 416,195.73 /
Tegucigalpa, MDC. 01 de Septi d

cc: Archivo.
= PPC:mme. \/
© W

icontec
tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015
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aEEEE Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083

E C N I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax:(504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA

FACTURACION PAGO No. 9

La Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, adeuda a TECNISA la cantidad de,
Trescientos Noventa y Seis Mil Trescientos Setenta y Seis Lempiras con Ochenta y
nueve centavos (L. 396,376.89), como Pago No. 9, por |a Supervision de la construccion \/
del Proyecto “Comunidad San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, segtn lo
dispuesto en la CLAUSULA DECIMA Pagos del Contrato y Forma de Pago, del Contrato
suscrito entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de
enero del 2022.

Esta Facturacion se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.7, Informe mes de Julio
del 2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.

DETALLE
4. Valor de la Supervision 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 /
5. Menos pagos anteriores L. 3,765,580.44 -
6. Menos este Pago. (Informe Julio 2022) L. 396,376.89 / 3
7. Saldo del Contrato L. 2,774,638.17/

Tegucigalpa, MDC. 01 de Septiembre del 2022

@)

icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
RPN CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO S001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Orden de Pago No.

ORDEN DE PAGO

209  -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730443021
Fecha: 9 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales

Sub Programa: Fondo 300

Banco: BAC

Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Construcciones e Inversiones CRACO /

N. Descripcién Total
1 |Estimacion 11, 5 al 23 agosto 2022 L. 397,490.33
Infraestructura Urbanistica
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Subtotal L397,490.33
Anticipo L44,235.82 -
Total L353,254.51|"
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 51/100 LEMPIRAS /

Condiciones de pago:

Cheque:

209 /0

|

Elabbrado

Damian Rodriguez

P

¥ \__
Apwsbado
Tania Moptoya

gt 5, K



CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

NTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA DEL PMS

@RACO cccvoec

Col. San José, Calle Pdnclpal Urbanizaciones Monte Pinar connguo a Hotel Pmar Intlbuca Intlbuca
E-mail: craco2003@hotmail.com / Tel.: 3171-3139
R.T.N.: 08019003238887 / CAl: F47CB9-38DA4F-5446A0- GFSES; -7A3ECE-47

e

FACTURA N°000-001- 01 00 00023

ORIGINAL: CLIENTE [ COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

4

cLente: Unidad Cooralinadora de Pfcu ecdoc Cucp) V DA | MEs | Afo %
RIN: _O6c{202124 2921 / v g |oa W
DIRECCION: (o] Lomars e/ Hugué. (ule Sandor brsa , (osq #1340 }‘Féujuc@m{m poe (05 |09 |22
CANT. DESCRIPCION P UNITARIO | peaisCysnTos Y TOTAL
1 | Esdmacion NC 77 ] prut;{t‘*‘mLCi' 353,254 151
2' "Disenp y Construccion de la ( g
g T) r'CJCJGS 7ll ucﬁut:} (/[{/)‘C.!/)}:_S 71,"6{;1 \ §
Q muuﬂralc, U,éfCL{L}/u &en HG(J.Le/i?u \ g
l‘i n’f’{‘ yrfumﬁn 1[& dﬁ meu Ecut.[o*fq /J ' 3
g Tolal Efimoci L. 391,490.33 ‘/; / g
E A by zicen /.z’n[fr;'r)c} =1 4y 235.82 { 5
g G Tobul @ /&fjrur L. 353 294. 51 / \ g
: \\ g
i L5
: (/ 3
|
La factura es beneficio de todos "EXIJALA®  FECHA LIMITE DE EMISION: 11/02/2023 (_ TOTALL. 353254, 5] ;
nm.on enLetras: /S S()en 710) Cincuen }u y /res (DESCUENTOS OTORGADOS L.
M. | Dosc entos Cincwn 71u bf CLeg i YO REBAJAS OTORGADAS L.
Lempiras con 51/00. SUB-TOTAL L.
P { IMPORTE EXENTO L.
N° ORDEN DE COMPRA EXENTA IMPORTE GRAVADO 18% L.
Ne CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO L IMPORTE GRAVADO 15% L.
£ TASA ALICUOTA 0% L.
N° REGISTRO DE LA SAG J
. 1.8.V.15% L.
1.8.V.18% L.
IMPORTE EXONERADO L. /
~FIRMA AUTORIZADA "S5 77 \T0TALAPAGAR L.[353 o5y [51 |

{ < contabo (] crepmo(])



CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

@RACO SDERLDEC V.

CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PAlS.

RECIBO POR L. 353,254.51 \/

Recibi de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO (UCP), la cantidad de L.
353,254.51 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO LEMPIRAS CON 51/100), por concepto de Estimacion No. 11 del Contrato
del Proyecto “DISENO Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA,
PROYECTO UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA”.

Tegucigalpa, M. D. C. 05 de septiembre de 2022.

Gerente General
Construcciones e Inversiones CRACO

DISERNO, PLANIFICACION, CONSTRUCCION Y S8UPERVISION DE OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS.
Oficina Principal: Urbanizacion Monte Pinar, Bo. San Jorge, Intibuca, Intibuca
Sucursal: Col. Humuya, Avenida Altiplano, No 2923, frente a Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.

Tel. 2235-9289, 2205-9869, Movil. 3171-3139, 3171-5051, 3171-3134. E-mail: craco2003@hotmail.com y craco2003hn@gmalil.com



IR Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
Ec N I SA Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

Tegucigalpa, M.D.C 05 de septiembre 2022

CERTIFICACION AVANCE DE OBRA NO. 11

REFERENCIA: CONTRATO No. 002/2021/0BRAS/UCP/VS: “DISENO Y CONSTRUCCION
DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA DE PROYECTO UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA - FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: PROGRAMA DE VIVIENDA Y OBRAS SOCIALES
DONADAS Y FINANCIADAS".

Para: Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP)

Desembolso por Avance de Obra No. 11: Correspondiente al Periodo entre el 05 al 23 de agosto
2022 del Contrato: "DISENO Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA DE
PROYECTO UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA”.

Por un Valor Neto de: L. 353,254.51 \/ /
(Trescientos cincuenta y tres mil doscientos cincuenta y cuatro lempiras con 51/100)

Se hace constar que la documentacion de soporte de Solicitud de Desembolso presentada, contiene

informacion legitima y exacta, verificada previamente en campo, en consecuencia el suscrito
s - — "
Representante Legal de empresa Supervisora Técnica de Ingenieria S.A. (TECNISA) CERTIFICA
Desembolso por Avance de Obra No. 11 a favor de la empresa Construcciones e Inversiones Craco
S.de R. L, porun monto de L. 353,254.51 (Trescientos cincuenta y tres mil doscientos cincuenta y

cuatro lempiras con 51/100)

Tegucigalpa, M.D.C 05 de septiembre 2022

Gerente General
Técnica de Ingenieria S.A de C.V (TECNISA)

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS

1

Cc Ing. Heidy Aguilar / Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales UCP :
Ing. Mario Reyes / Seguimiento UCP UCF | :

J RECIBIDO
: cecna 21792 wora 3300m

@)

icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com

CICH-116-12-NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO S001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 210 -2022-UCP-BAC v/

CUENTA NO. 730443021
Fecha: 12 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300

Banco: BAC

JORGE ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ \/

Actividad Obra: Componente Vivienda Social

N. Descripcion Total
1 |Gastos por estadia, agosto 2022 L. 24,000.00
Administrador de contrato J
Res. 5an Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Subtotal L24,000.00
Total L24,000.00

Cantidad en Letras: VEINTICUATRO MIL 00/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: 210 0

orado
Damian Rodriguez

A ado

Tania/Montoya




FORMATO ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccién los servicios que a continuacion
se detallan a continuacion:

Estos servicios han sido recibidos del consultor: JORGE ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ

Unidad de Precio
Item Descripcién Cantidad Total Lempiras
P Medida : Unitario pir

Informe mensual de gastos del mes de

1 |Agosto del 2022, consultor Jorge Antonio N/A 1 24,000.00 24,000.00
Hernandez Lopez

*****#1**#t*#*!ﬂkUL*i*t**********t

Sub Total 24,000.00
15% ISV
TOTAL 24,000.00

El monto total de los servicios asciende a un valor de: Veinticuatro mil lempiras con 00/100 (L. 24,000.00)
Fecha de la recepcion: 7 de Septiembre del 2022

Recibido por: HEIDY AGUILAR

gl

Nombre: HEIDY AGUILAR

Cargo: COORDINADORA DE PROGRAMA DE VIVIENDAS Y OBRAS SQOCIALES




UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACEPTACION DE INFORME DE SOLICITUD DE PAGO DE GASTOS

Correspondiente Liquidacion de Gastos Mensuales del periodo comprendido entre
el 01 al 31 de Agosto de 2022.

Consultor: Jorge Antonio Hernandez Lopez
Nombre del Contrato del Servicio: Consultoria y Supervision para la

Administracion de Contratos de Inversiones del Proyecto Viviendas de Macuelizo

Santa Barbara.

Contrato: 035-2022 Firma:

Mﬁe Hernandez
Adrinistracion de Contratos

Aprobacién:
\ )\,Jw"?
Ing. Mario Féeyes

Subcoordinadora de programa de Vivienda Social.

=

Presentado en la ciudad de Tegucigalpa, MDC, Miércoles 7 de Septiembre de

2022.



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

Nombre y Apellido: Jorge Antonio Hernandez Lopez

Unidad: Ejecucion de Vivienda Social

Dia de salida: Lunes 01 de Agosto.

Dia de regreso: Miercoles 31 de Agosto

Motivo del desplazamiento: Supervision y administracion de contratos en el proyecto comunidad San
Francisco de Asis en Macuelizo Santa Barabara.

Periodo a liquidar: Mes de Agosto de 2022

Valor desembolsado: L. 0
Gastos:
Depreciacién de vehiculo: L. 10,587.00 1 D; 5 8)
Combustible: L. 5,448.00 524%
Hotel: L. 4,000 % 580
Alimentacion: L. 5,098 4,620
Peajes: L. 0
Otros: L. 0 N /
Total gastos: L. 25,133.00 24 o), ™
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. 25,133.00
Observaciones:
!\\
\
A MS
FIRMK COTABORADOR FIRMAVEFE UNIDAD AUTORIZAR

&



REEMBOLSO )5 | 7]
UNIDAD COORDINADORA DEPROYECTOS (UCP) =
RECURSO SERVICIO
X
Elaborado por. Jorge Hernandez Aprobad;gﬁ:’lalrng. Heidy Pagina 1 de 2 VKIS AD OO ROINADORA
PROYECTO: COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO SANTA FECHA: 7-sep-22 REEMBOLSO N° 8
BARBARA
Elaborado: Ingeniero Jorge Antonio Hernandez TIPO: REEMBOLSO GASTOS MES DE AGOSTO
ITEM FECHA FACTURA N° PROVEEDOR DESCRIPCION RAZON CANTIDAD VALOR 15% ISV F;gISEA
7 %g} v ) r/ PBSERVACIONES
1 25.ag0-22  |/000-001-01-00007873 |INVERSIONES SAN DIEGO APARTAMENTO /] MES DE JULIO 1.00 4,000.00 L. 4,000.0¢, e oA
/ INVERSIONES AYALA /
ALVAREGAN S DER L y/ COMBUSTIBLE TIPO
2 8-ago22 W 003.00301-00352164 Y/ A o syl VEHICULO DEAC. 1875 3200 2 600.0
MAYA) | - COMBUSTIBLE
3 11-ago-22 M 000-001-01.00108763 /rexAco QUIMISTAN v/ comgigaﬁnpo VEHICULO DEAC. 40945 3176 L. 1,3004| v
COMBUSTIBLE
/ INVERSIONES Y / e
. EXPORTACIONES |/ COMBUSTIBLE TIPO
4 19-ag0-22 / 000:002.01-01808735 Y B A A i, VEHICULO DEAC. 4632 31.24 = [ 1,447.1
CUESTA) COMBUSTIBLE
5 24-ag0-22 ,/60041014}1-001 11126 ¢/ TEXACO QUIMISTAN \ R T VEHICULO DEAC 4301 3024 L 130080
COMBUSTIBLE
/ TMVERISIONEST —_— /
EXPORTACIONES COMBUSTIBLE TIPO
6 30-ago-22 ¥ 000-002-01-01815315 3 / VEHICULO DE AC 26.45 3025 L. 800.0
JAMASTRAN (TEXACO LA GASOLINA
AN COMBUSTIBLE
ADMINISTRADOR DE )/ DEPRECIACION . .
7 vagez2 |/  sM b Fpiar MES DE AGOSTO 1.00 10,587.00 L t0ssrof”
/ COMEDOR SAN
Py - 1
8 l.ago-22 SIN I o s A COMIDA3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 L. 200k cion
o ,‘/ COMEDOR SAN ; v’
9 2-ag0-22 ‘ SIN B i COMIDA3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 L. 2100 F—
COMEDOR SAN %
|10 | 3age2 |/ SIN N e B COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210.00 L. 21008, menTacion
COMEDOR SAN
11 4-ago-22 / SIN ST e COMIDA 3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210.00 L. 2100Y, \menTAION
v COMEDOR SAN v
12 sago2z |V SIN i L COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 L. 21000 enTacion
COMEDOR SAN 4
. L. 210.
13 sago22 N SIN e e COMIDA 3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 100 2L IMENTACION




; y COMEDOR SAN
14 9-ag0-22 \J SIN B e e i COMIDA3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 210.0 deNTAC!DN
Y
\ COMEDOR SAN v
15 10ag022 Y SIN FRANCISCO DE ASIS COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 200 siiragion
gl - COMIDAS TIPICAS
18 11-ago-22 VY 008-002-01-04825125 (POWER CHICKEN COMIDA ALIMENTACION DIARIA 1.00 41739 62,61 L ——
COMEDOR SAN
17 12-0g022 W/ SIN e R e Ko COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210.00 L e
COMEDOR SAN
18 15ago22 \/ SN B etiol i I COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 2100 ENTAGION
19 16-ago-22 ‘ng-om-mmas?ssz Jé”g'a:i ffsfzgfﬂﬁ?jms COMIDA ALIMENTACION DIARIA 1.00 180.87 27.13 208.0
ALIMENTACION
COMEDOR SAN
20 17-ago22 N SIN o L ICEE DE ASIG COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 TN T
COMEDOR SAN
21 18-ag0-22 Y/ SIN B COMIDA3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210.00 L A
COMEDOR SAN
22 19-ag0-22 SIN e COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 2100 EnTACION
COMEDOR SAN
-, i L
23 2229022 |/ SIN B el WS COMIDA 3 TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 2100 iIMENTACION
COMEDOR SAN v
24 23ag0-22 \Jf SN I incpisblua L M COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 21007, enTacion
COMEDOR SAN 7
25 24-ag0-22 \f SIN AR COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 17—
COMEDOR SAN
26 259022 SN IGO0 OE RS COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210,00 2100 e Tacion
COMEDOR SAN
27 26-ag0-22 \/' SIN ol COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 11 o A
COMEDOR SAN ]
28 29-ag022 [/ SIN i i COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210,00 10 7 T
: v COMEDOR SAN
29 s0ago22 Y SIN B eomi e W COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 100 210,00 2100/ e nTacion
Y/ COMEDOR SAN
30 31-ago-22 SIN P R e b COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA 1.00 210.00 2100 5 uenTACION
TOTAL 2513300
FONDD ASIGNADD 24,000.00

FW?JRAB;RJ ING. JORGE HERNANDEZ
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 212  -2022-UCP-BAC ‘/
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 21 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Construcciones e Inversiones CRACO \/

N. Descripcion Total
1 |Estimacién 12, Lote 3 (1) L. 931,591.75
Construccion /
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Subtotal L931,591.75
Anticipo ( 1175,728.50()
Administracion Delegada L148,000.00
Total L903,863.25 l/
Cantidad en Letras: NOVECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES 25/100 LEMPIRAS v,

Condiciones de pago:
Cheque: 212 "/ 0

| l

Damian Rodriguez




EEEEEED Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
EC N I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

Tegucigalpa, M.D.C 14 de septiembre 2022

CERTIFICACION AVANCE DE OBRA NO. 12

REFERENCIA: “‘CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION DE 90 UNIDADES
HABITACIONALES SOCIALES Y UNA IGLESIA, UBICADO EN MACUELIZO,
DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA. FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
FIDEICOMISO SISTEC".

Para: Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP)

Desembolso por Avance de Obra No. 12: Correspondiente al Periodo entre el 12 de j‘."!.?._a,] 23_[}'9
agosto 2022 del Contrato: "CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION I;E‘ 90 UNIDADES
HABITACIONALES SOCIALES Y UNA IGLESIA, UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO
DE SANTA BARBARA. FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FIDEICOMISO SISTEC”.

Por un Valor Neto de: L. 903,863.25

(Novecientos tres mil ochocientos sesenta y tres con 25/100)

Se hace constar que la documentacion de soporte de Solicitud de Desembolso presentada contiene
informacién legitima y exacta, verificada previamente en campo, en consecuencia, el suscrito
Representante Legal de empresa Supervisora Técnica de Ingenieria S.A. (TECNISA) CERTIFICA
Desembolso por Avance de Obra No. 12 a favor de la empresa Construcciones e Inversiones
CRACO S. de R. L. por un monto de L. 903,863.25 (Novecientos tres mil ochocientos sesenta y
tres con 25/100).

Tegucigalpa, M.D.C 14 de septiembre 2022

Gerente General
Técnica de Ingenieria S.A de C.V (TECNISA)

b ¥ ]
| UNDAD COORDNADORA DE PROYECTOS §
Cc:  Ing. Heidy Aguilar / Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales UCP UCP AT\Q\\ ‘t-\\
Ing. Mario Reyes / Seguimienta UCP B e % |
ng i yes / Seguimienta R E C- IB I D (? .
recks AR oraQ00Qmy
— L
(o)
©
icontec EERES=
u tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
i CICH-116-12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Coriicads No. SC800. EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015
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Col. San José, Calle Principal, Urbanizaciones Monte Pinar, conﬂguo a Hotel Pinar, Intibuca, Innbuca
E-mail: craco2003@hotmail.com / Tel.: 3171-3139
R.T.N.: 08019003238887 / CAl: F47CB9-38DA4F-5446A0-CF5E35-7A3ECE-47

W00-84 - TELS: 2238-7752, BM-2125

cueNTe: (Jnidag] (oordinadora  de wmé ucp ¥ DA | MES | Ao
RIN: 0801902124392 v 5
DIRECCION: (DL Lamas el /'/quef Gl Santy Lesa Lrsa # /34 ey HDE \ /3 10922 \
CANT. DESC HIPBION P. UNITARIO mﬂ_ﬁ"ﬁﬂrﬁnm TOTAL
1 ES trmacton N°12 del ﬂuue(/z 93,8325
&n /JQ/U Eufu /r_; &n_s/fuc‘r_c.an Jc’ {
f(-’ L'”H“[LXL)/PS /'7}f-u/x//é?cunu/()5 \
Soctales  vng "LEFI)LGS o, pbicedo \
en Macuelizo, Departamento de )
Sc’m}f,i ch_f{)m’u v f'_{;c-‘n}\‘:' C/P A}Mrﬁ = /
CLL:m/ma fo : /:;r/;f’("(bmf'ﬁ 0 _SISTEC {\
Lol Gshmons: 1,931,535V
Amy heacon /)n/}u‘m - 1. 115728.50/
Aduins hucwp i7e/c_tjm/& + | 148, pop.op /
Grn Totol @ ﬁu__}:w‘ L. 903 gt3.25 /]
\]
La factura es beneficio de todos "EXIJALA™ FECHA LIMITE DE EMISION: 11/02/2023 L TOTAL L- CfUS ,863 ) 2 5‘ )

+~LOR EN LETRAS: Nuy@ cien k g

Tees Ml Dechoclentos

o
DESCUENTOS OTORGADOS L.

REBAJAS OTORGADAS L.

SUB-TOTAL L.

-

N° ORDEN DE COMPRA EXENTA

N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO

\ND REGISTRO DE LA SAG

FACTURA

ORIGIMAL: CLIENTE | COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

/sanA AUTORIZADA . .

N°000-001-01- 00 000236

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

TASA ALICUOTA 0% L.

1.8.V.15% L.

1.S.V.18% L.

IMPORTE EXONERADO L.

(TOTAL A PAGAR L.

903,863 125

CONTADO (]

crepito (]

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000201 - AL: 000-001-01-00000250



CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

@ RACO 5.DER L.DECV.

CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.

RECIBO POR L. 903,863.25

Recibi de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO (UCP), la cantidad de
L. 903,863.25 (NOVECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES
LEMPIRAS CON 25/100), por concepto de pago de Estimacién No. 12 del
Contrato del Proyecto “CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION DE 90
UNIDADES HABITACIONALES SOCIALES Y UNA IGLESIA” UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: FIDEICOMISO SISTEC”.

7

Tegucigalpa, M. D. C. 13 de septiembre de 2022.

S /
Ing. Marco Antonio Coello Flamenco
Gerente General
Construcciones e Inversiones CRACO

003

DISERO, PLANIFICACION, CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS.
Oficina Principal: Urbanizacién Monte Pinar, Bo. San Jorge, Intibuca, Intibuca
Sucursal: Col. Humuya, Avenida Altiplano, No 2923, frente a Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.
Tel, 2235-9289, 2206-9869, Movil. 3171-3139, 3171-5061, 3171-3134, E-mail: craco2003@hotmail.com_ y craco2003hn@agmail.com
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 215 -2022-UCP-BAC \/
CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 30 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 300 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Construcciones e Inversiones CRACO \/

N. Descripcion Total
1 |Anticipo Complemento \/ L. 1,938,535.00
Construccion
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Subtotal L1,938,535.00 \/

Total L1,938,535.00
Cantidad en Letras: UN MILLON NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100 LEMPIRAS /
Condiciones de pago: /
Cheque: 215 0
Elgklorado

Damian Rodriguez

rd

do

Tani ontoya



CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

@ RACO soeriocy

CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.

RECIBO POR L. 1,938,535.00

Recibi de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO (UCP), la cantidad de L.
1,938,535.00 (UN MILLON NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
TREINTA Y CINCO LEMPIRAS CON 00/100), por concepto de Anticipo
Complementario del Contrato del Proyecto “CONTRATO PARA LA CONSTRUCCION
DE 90 UNIDADES HABITACIONALES SOCIALES Y UNA IGLESIA” UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA, FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: FIDEICOMISO SISTEC”.

Tegucigalpa, M. D. C. 26 de septiembre de 2022.

AN
M/ . 9 o
Ing. Marco Antonio Coele.-Fia

Gerente General

/

DISERO, PLANIFICACION, CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS,
Oficina Principal: Urbanizacion Monte Pinar, Bo. San Jorge, Intibuca, Intibuca
Sucursal: Col. Humuya, Avenida Altiplano, No 2923, frente a Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.
Tel. 22359289, 2205-9869, Movil. 3171-3139, 3171-5051, 31713134, E-mail: craco2003@hotmail.com



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

OPINION TECNICA

SOLICITUD DE COBRO DE COMPLEMENTO DE ANTICIPO DE LOS CONTRATOS
SUSCRITOS POR LA EMPRESA CRACO S. DE R.L.

ANTECEDENTES

* En fecha 28 de julio del 2021, se suscribe el “Contrato Construccion de 100 unidades

habitacionales, denominado como Lote 17, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara.

ANALISIS TECNICO

+ Contrato Construccion de 100 unidades habitacionales, denominado como Lote 17,

ubicado en Macuelizo, Santa Barbara.

De acuerdo con la Clausula V: Forma de Pago, se establece que el porcentaje a otorgar por

concepto de Anticipo sera del 20.00%.

Cuadro Financiero del Proyecto

DESCRIPCION
Monto de Contrato .. 29,692,675.00
Anticipo Contractual L. 5,938,535.00 20.00%
Anticipo Otorgado L. 4,000,000.00 13.47%
Anticipo no recibido L. 1,938,535.00 6.53%
CONCLUSIONES

1. Después de analizar la informacion correspondiente al Contrato Construccion de 100 unidades
habitacionales, denominado como Lote 17, ubicado en Macuelizo, Santa Barbara, se determina
que la solicitud debera ser ACEPTADA, ya que la empresa CRACO aun tiene pendiente' por = =

recibir la cantidad de L. 1,938,535.00, equivalente al 6.53%, por concepto de anticipo. o E

/




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Para que la empresa CRACO pueda recibir el complemento de anticipo, la garantia

bancaria debera cumplir las siguientes condicionantes:

= Valor de la nueva garantia: L. 1,938,535.00

* Vigencia de Garantia: 31 de enero del 2023 (3 meses posterior a la finalizacion de

contrato, el cual finaliza el 31 de octubre del 2022.




UNIDAD COORDINADORA

»

DE PROYECTOS

OPINION JURIDICA

REVISION _DE __ SOLICITUD _ PRESENTADA POR LA  EMPRESA
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, EN RELACION A CONTRATOS
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA Y URBANIZACION EN EL PROYECTO DE
MACUELIZO.

Estimadas:
Abog. Sanchez
Encargada de Coordinacién

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS.

El presente documento se realiza en respuesta a la solicitud efectuada mediante la remision
de copia en fisico, de la nota presentada en fecha 07 de septiembre de 2022 por la Empresa
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO, relacionada a situaciones de naturaleza
financiera y liquidez que segin se manifiesta, estaria atravesando la empresa que desarrolla
los Contratos tanto de Urbanizacion del proyecto como de la Construccién de 90 viviendas
y una iglesia en Macuelizco Santa Barbara, ante lo cual me permito manifestar lo siguiente:

CONTRATOS EJECUTADOS POR LA EMPRESA CRACO

I. Contrato No. 001-2021-OBRAS-UCP-VS -~ CONTRATO PARA LA
CONSTRUCCION DE 90 UNIDADES HABITACIONALES SOCIALES Y UNA
IGLESIA, DENOMINADOS COMO “LOTE 1” UBICADO EN MACUELIZO,
DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA”;

2. Contrato No. 002-2021-OBRAS-UCP-VS - “CONTRATO PARA EL DISENO Y
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA UBICADO EN
MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA™;

MANIFESTACIONES Y PETICION DE LA EMPRESA DESARROLLADORA

La empresa Construcciones ¢ Inversiones CRACO, expresa su solicitud de fecha 07 de
septiembre de 2022, entre otros, lo siguiente: a) Falta de Liquidez de su empresa, por
incumplimiento de pago de entidades publicas; b) Necesidad de inversion en el Proyecto de
Macuelizo; ante esto se entiende que la falta de liquidez mencionada, podria afectar el curso



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

del proyecto, y pide en resumen que se le conceda nuevamente valores en concepto de
anticipo, conforme a los montos que ya se han amortizado de los pagos que la UCP I¢ han
realizado, es decir la empresa propone dos alternativas mediante las cuales implica en ambas
que la UCP realice nuevos desembolsos en concepto de anticipo pero proporcional a lo
amortizado.

En tal sentido, mas que un tema de naturaleza legal, es un tema puramente contractual y
decision administrativa de la UCP, pues lo que se solicita no estarfa prohibido ni violentaria
ninguna ley o disposicion reglamentaria.

ANALISIS CONTRACTUAL

Para poder emitir una opinion, es necesario remitirnos al contenido de los contratos respecto
a lo que establecen sobre los anticipos:

- En el caso del Contrato de Vivienda, en su clausula IV, se establece que la UCP
otorgara un anticipo del 20% sobre el valor total del Contrato a favor de la empresa,
no se establece que este monto sera revolvente o0 que se otorgaran mas anticipos
futuros.

- En el caso del Contrato de Urbanizacion, en su clausula IV establece que la UCP
otorgara un anticipo del 11.13% sobre el valor total del contrato a favor de la empresa,
no se establece que ese monto sera revolvente o que se otorgarén anticipos futuros a
medida se vaya amortizando.

CONCLUSION

Tal como se aprecia, lo solicitado por la Empresa CRACO no se encuentra amparado en la
regulacion contractual que fue suscrita, y seria una decision ejecutiva de la autoridad de UCP
respectiva, conceder o no la peticion, sin embargo en caso de que se deseard conceder lo
solicitado, se tendria que hacer una modificacion al contrato que permitiria realizar esta
operacion, ya que actualmente no se podria otorgar lo que pide la empresa, al carecer de
asidero juridico y no tener sustento contractual.

En virtud de la premura de la solicitud, se han hecho consultas verbales con el programa de
vivienda social, quienes manifestaron que existia la posibilidad de que en el contrato de




UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

vivienda, la empresa CRACO no haya recibido el 20% de anticipo al que tenia derecho, sino
que se le entrego parcialmente, este hecho quedé pendiente de confirmar por cllos, pero de
ser asi, la empresa tendria derecho a acceder al total del 20% del anticipo unicamente en caso

—

que no se le hubiera dado en su totalidad cuando se firmé el contrato, y esta alternativa seria

- PR . . ’ " v g —
viable contractualmente, pues es una condicion que fue establecida en los términos originales
del contrato.

En el caso del contrato de urbanizacion, ya quedo establecido que el anticipo era tinicamente
por el 11.13%, siendo esta una condicion diferenciada del contrato para vivienda, por lo que
en caso de que se le haya otorgado ese monto completo, no tendria derecho la empresa a
acceder a mas fondos en concepto de anticipo, salvo que se modificara el contrato.

Se recomienda confirmar con el Programa de Vivienda Social, que porcentajes fueron
efectivamente otorgados y pagados como anticipo al contratista, ya que es informacion que
no se mancja en la Gerencia Legal y en caso de existir remanentes no pagados por cualquicr
motivo, podria utilizarse esa alternativa para atender de cierta forma la solicitud. pero bajo
los términos contractuales.

Lo anterior se¢ recomienda, debido a que lo peticionado por la Empresa CRACO, no se
encuentra amparado bajo ninguna condicion contractual, y la UCP no se encuentra en
obligacion de concederlo, tal cual lo pide.

Y para los fines pertinentes se emite ¢l presente analisis y opinién juridica, en la ciudad de
Tegucigalpa, a los ocho (08) dias del mes de septiembre del afio dos mil veintidos (2022).

v

Javier Armijo
Asesor Legal
Uptidad Coordinadora de Proyectos
2 UCP
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 666 -2022-UCP-BAC V/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 26 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales

Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de c.V. \/

N. " Descripcion Total
1 |Pago 4, Producto 3.X. Informe enero 2022 L. 368,450.61
Supervisora, Proyecto Mestizal, Olanchito, Yoro */
Subtotal L368,450.61
Retencidon L36,845.06
Total L331,605.55
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 55/100 LEMPIRAS “/
Condiciones de pago: /
Cheque: 666 0

orado
Damian Rodriguez

% RN ON



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a

través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.6, Informe correspondiente al mes de enero, -

Proyecto El Mestizal; municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

. Unidad de Precio
It D ipcid Cantidad Total, Lempiras
em escripcion Medida antida Unitario p
Pago de producto No. 3.6 informe »~
1 |correspondiente al mes de enero CINSA- 1 368,450.61 368,450.61
GEOCONSULT
ok ok 3 ok ook s ook ok ok | | 3K koK ok o KoK o o K Kk
Sub Total 368,450.61
10% Retencién (-) 36,845.C6
TOTAL 331,605.55
El monto total del servicio asciende a un valor de:
L. 331,605.55 (Trecientos treinta y un mil seiscientos cinco 55/100 lempiras)
Firma: ﬁw J
Heidy Aguilar | _
Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
16/08/2022
+504 2217-G120

Colonia Lomas del Mayab, Calle

Casa No. 1346. Tequcigalpa, Franci

info@ucp.hn




M— B FACTURA )
i | Consultores en Ingenieria, No. 000-001-01-00004226

SA deClV.
I I e ! nsa www.cinsahn.com R.T.N.: 08019995290448
' : CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D
Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022 /

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP

RTN: 08019021243921

Direccién: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcion ! Valor
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.6 Informe Mensual No.1, 4.64% sobre el monto de Supervision
de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto El Mestizal a un costo de construccion de
L.447,000.00 cfu, para la Consultoria "Supervision.de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3rQue incluye los Municipios de Trojes en el
Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-
UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.6 (L.7,935,859.20 x 4.64%) _'\/ _ - 368,450.61 /

Importe Exonerado
Importe Gravado

Descuentos y Rebajas ) V
Sub-Total ' 368,450.61

15% 1.S.V. ) )

Menos ) /

Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.368,450.61 x 10%) 36,845.06 \/

SON: Trescientos Treinta y Un mil seiscientos cinco Lempiras con 55/100

U.L.
TOTAL NE'FG‘REC[BIDO 331,605.55 /

ING. NAPOLEON BOGRAN |D|I&,
Representante Legal del Conso

q:i

Datos del Adguirente Exonerado
N* Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADQ: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

\_Fecha Limite De Emisién: 07/02/2023 CRIGINAL Consumider Final[_] J

p—




©)

icentec
L | 5
|
SC 4768-1
RECIBO POR L. 331,605.55 \/
Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 55/100 (L.
331,605.55), por concepto de pago del Producto 3.6 Informe Mensual 1; 4.64% sobre el Monto de
Supervision de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas a un costo de Construccion de
L.447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervisién de Viviendas Sociales en
Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3;7Que incluye los
municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de Yoro,
contrato  No0.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS y Adenda No.l,
firmada con fecha 24 de enero de 2022.
TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.6 (L.7,935,859.20 x 4.64%) 368,450.61 /
MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 36,845.06° ’/
CONTRATO (1..368,450.61 x 10%)
NETO A RECIBIR 331,605.55 - /
Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V.
OFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
gg!ﬁgiiiosren:ia Ns;tednoz Consultores en |ngenieria S.A.de C.V. Residencial Jardines del Valle
Tegucigsps V.5.C, Honduras Empresa Certificada 1SO 9001:2015 Mo o i et
el (504) 2232-

685 (PBX) Tel.: (504) 2566-2424

Fax: (504) 2232-6563 Fax: (504) 2566-2345

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net
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UMNIDAD COORDINALGRA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. ‘/667 -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 26 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de c.V.

N. Descripcién Total
1 |Pago 4, Producto 3.7. Informe febrero 2022 L: 368,450.61

Supervisora, Proyecto Mestizal, Olanchito, Yoro

LA S R

Subtotal L368,450.61
Retencion L36,845.06
Total L331,605.55
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS TREINTA'Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 55/100 LEMPIRAS /

Condiciones de pago:
Cheque: '/567 0

Damidan Rodriguez

do

TaniaVigntoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacién se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.7, Informe correspondiente al mes de febrero,
Proyecto El Mestizal, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 331,605.55 (Trecientos treinta y un mil seiscientos cinco 55/100 lempiras)

Firma:@.

Heidy Aguilar

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.

16/08/2022

/

5 Unidad d Precio
Item Descripcion ! a. € Cantidad ) ! ] Total, Lempiras
Medida Unitario
Pago de producto No. 3.7 informe
1 |correspondiente al mes de febrero 1 368.450.61 368.450.61
CINSA-GEOCONSULT
ok ok ook ok Rk ok ko Kok K | | ook ook ook ok ok ok ok o o ok o
Sub Total 368,450.61
10% Retencidn (-) 36,845.06
TOTAL 331,605.55 \/

+504 7717-0190 |
004 2217-07120

info@ucp.hn 5%




e FACTURA

Consultores en Ingenieria

SA.deCV. No. 000-001-01-00004227

M | cinsa Wy S, R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

\

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022
Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP
RTN: 08019021243921

Direccién: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcion : : Valor
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.7 Informe Mensual No.2, 4.64% sobre el monto de Supervision

de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto El Mestizal a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccién de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el

Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-
UCP/VS.

~ IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.7 (L.7,935,859.20 x 4.64%) 368,450.61 /

Importe Exonerado
Importe Gravado

Descuentos y Rebajas ) ' - \/
Sub-Total ] 368,450.61

15% L.S.V. i
Menos i /
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.368,450.61 x 10%) 36,845.06|;

v

SON: Trescientos Treinta y Un mil seiscientos cinco Lempiras con 55/100

U.L.
TOTAL Namrﬂﬁc.{qmo 331,605.55

B

[z

=gl _N g
ING. NAPOLEDN BOGRAN IDIAQQEZ R //
Representante Legal del Consormdr\ e/

Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y t-‘:eubbnsult S.A.deC.V.

B
Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINAPRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINAREGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final[_]




icontec T, :

ST 47681
RECIBO POR L. 331,605.55 \/
Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, Ila cantidad de
TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 55/100 (L.
331,605.55), por concepto de pago del Producto 3.7 Informe Mensual 2, 7 4.64% sobre el Monto de
Supervision de 1..7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas a un costo de Construccion de
1..447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervision de Viviendas Sociales en
Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3; Que incluye los
municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de Yoro,
contrato N0.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS y Adenda No.l,
firmada con fecha 24 de enero de 2022.
TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.7 (L.7,935,859.20 x 4.64%) 368,450.61 /
MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 36,845.06 /
CONTRATO (L.368,450.61 x 10%)
NETO A RECIBIR 331,605.55 \/
Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.
- =S A =)
N, e _fEzinsr’)
Ing. Napole6n Bogran dlaquez /
Representante Legal del Cdnsmcm
Consultores en Ingenieria,S.A.de C. V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V. \/ .
OFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
Boutevard Suyapa, No. 4002 Consullores siingeniaiia 5,0.d0¢: 4, fra. Etapa, 2da. Calle No. 208,
Tegu&:ig‘;arpa f\i"'l‘ll]p(",I H;mduras Empresa Certificada ISO 9001:2015 San Pedro Sula, Honduras
Tel.: (6504) 2232-3985 (PBX) Tel.: (504) 2566-2424

Fax: (504) 2232-6563 Fax: (604) 2566-2345

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 668 -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961
Fecha: 26 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125

Consultores en Ingenieria S.A. de c.V.

v

Banco: BAC

Actividad Obra: Componente Vivienda Social

N. Descripcion

Total

1 |Pago 5, Producto 3.8. Informe marzo 2022

Supervisora, Proyecto Mestizal, Olanchito, Yoro

368,450.61

L368,450.61

L36,845.06

L331,605.55

Subtotal
Retencién
Total
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 55/100 LEMPIRAS 'I//
Condiciones de pago: /
Cheque: 668 0

ElaBoradc

Damian Rodriguez

o~

Appobado

Tania ) toya
[




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccién los servicios que a continuacion se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.8, Informe correspondiente al mes de marzo,
Proyecto El Mestizal, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

p Unidad de Precio
D ipcid Cantidad Total, Lempiras
Item escripcion Medida antida Uiitario P

Pago de producto No. 3.8 informe
1 |correspondiente al mes de marzo 1 368,450.61 368,450.61
CINSA-GEOCONSULT

ARk ok kR ok ok | | ok ok ok ok Kok ok ok ko ok

Sub Total 368.450.61

10% Retencion (-) 36,845.06

TOTAL 331,605.55 \//

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 331,605.55 (Trecientos treinta y un mil seiscientos cinco 55/100 lempiras)

Firma: J " Ig \/

Heidy Agﬁilar

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
16/08/2022

Colonia Lomas del

). 1346 Teqgl

ayab, Calle 5anta Rosa,

pa, Francisco Morazan

+504 2217-0120
/ info@ucp hn




FACTURA )
e No. 000-001-01-00004230

www.cinsahn.com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. b Fecha: 18 de Agosto de 2022

/

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP

RTN: 08019021243921 /

Direccién: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

. Descripcion . : Y : - Valor
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.8 Informe Mensual No.3, 4.64% sobre el monto de Supervision

de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto EI Mestizal a un costo de construccién de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-

UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.8 (L.7,935,859.20 x 4.64%) B 368,450.61| |,/

Importe Exonerado
Importe Gravado

Descuentos y Rebajas /
Sub-Total 368,450.61
15% 1.S.V.
”MEI'IOS: =
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.368,450.61 x 10%) 36,845.06 1/

SON: Trescientos Treinta y Un mil seiscientos cinco Lempiras con 55/100 /

. UL
TOTAL NETO'RECIBIDO 331,605.55 /

\\1 ( e B
ING. NAPOLEON BOGRAN |D|hQL}EZ-’ - &N/

Representante Legal del Consorc}q h
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA] a Geot:onsult S.A. de C.V.

Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINAREGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Sequnda Calle, Casa N°® 28-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
\Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final[_] /




:contec

SC 4768-1

RECIBO POR L. 331,605.55 Q./

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 55/100 (L.
331,605.55)/ por concepto de pago del Producto 3.8 Informe Mensual 3, 4.64% sobre el Monto de
Supervision de 1.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas a un costo de Construccion de
1..447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervisiéon de Viviendas Sociales en
Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3; Que incluye los
municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de Yoro,
contrato N0.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS y Adenda No.l,
firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.8 (1.7,935,859.20 x 4.64%) 368,450.61 \/
MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 36,845.06 4
CONTRATO (L.368,450.61 x 10%) ‘/
NETO A RECIBIR 331,605.55

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

;
— If Yo 'ir-_,_‘-.
\Q‘ (E Sc;—b _T%‘J‘;L” “Q*J
Ing. Napoledn Bogran I&lﬁuez /

Representante Legal del Consorcio: &
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
.y Geoconsult, S.A. de C.V.

CFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL

gv’-olnia F:Géencia Ng"zm Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. fesigfﬂciagiﬂrdénﬁs r;lt;l \;;!éf
Dulevarg uyapa, NO. o ra. apa, d. Latie K

Tegucigalpa M.D.C., Honduras Empresa Certificada ISO 9001:2015 San Pedro Sula, Honduras

Tel : (504) 2232-3985 (PBX) Tel.: (504) 2566-2424

Fax: (504) 2232-6563 Fax: (504) 2566-2345

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 669 -2022-UCP-BAC /
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 26 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de c.V.

N. Descripcion Total
1 |Pago 6, Producto 3.9. Informe abril 2022 \/ L 368,450.61 1,/

Supervisora, Proyecto Mestizal, Olanchito, Yoro

Subtotal L368,450.61

¥4
Retencion 136,845.06| .

Total L331,605.55
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 55/100 LEMPIRAS 1/
Condiciones de pago: /
Cheque: 669 0

bor Reyi /
Damian Rodriguez wra

Ap do

Tania ntoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccién los servicios que a continuacion se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.9, Informe correspondiente al mes de abril,
Proyecto El Mestizal, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro. /

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

. Unidad de Precio
It D ipcio Cantidad Total, Lempiras
em SREHIpIRN Medida Unitario P
Pago de producto No. 3.9'Tn.forme
1 |correspondiente al mes de abril- CINSA- 1 368.450.61 368.450.61
GEOCONSULT
****=k**)Ic********UL***************
Sub Total 368,450.61
10% Retencidn (-) 36,845.06
TOTAL 331,605.55
El monto total del servicio asciende a un valor de: l/

L. 331,605.55 (Trecientos treinta y un mil seiscientos cinco 55/100 lempiras)

Firma:

Heidy Aguilar
Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.

J

16/08/2022

Colonia Lomas del Mayab, Cal
Casa No. 1346 Tegucigalpa, Fra




\\

\_Fecha Limite De Emisién: 07/02/2023 ORIGINAL

Consultores en Ingenieria,
__ g No. 000-001-01-00004231
cinsa WWW cinsahin.com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D
Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022
Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP
RTN: 08019021243921
Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Descripcion | Valor
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.9 Informe Mensual No.4, 4.64% sobre el monto de Supervision
de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto El Mestizal a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-
UCP/VS.
IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.9 (L.7,935,859.20 x 4.64%) B 368,450.61|" \/
Importe Exonerado
Importe Gravado
Descuentos y Rebajas - - /
‘Sub-Total 368,450.61
15% L.S.V.
Menos:
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.368,450.61 x 10%) 36,845.06
SON: Trescientos Treinta y Un mil seiscientos cinco Lempiras con 55/100
U.L. /
TOTAL N_E-{Q-.REQ_IBIDO 331,605.55
: T a,:.{..._.,vrwa'}-ﬁ
ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAG\JEZ =4 5
Representante Legal del Consorclb /
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y Geﬂocdnéult S.A.de C.V.
Datos del Adguirente Exonerado
N° Correlativo de O.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N* 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com
(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINAREGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 28-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 &l 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

Consumidor FinalD j
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SC 4768-1
RECIBO POR L. 331,605.55 /

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de

TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 55/100 (L.

331,605.55), por concepto de pago del Producto 3.9 Informe Mensual 4, 4.64% sobre el Monto de

Supervision de L1.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas a un costo de Construccion de

L.447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervision de Viviendas Sociales en

Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3; Que incluye los

municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de Yoro,

contrato  No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS y Adenda No.l,

firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.9 (L.7,935,859.20 x 4.64%) 368,450.61 /

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 36,845.06 /

CONTRATO (L.368,450.61 x 10%)

NETO A RECIBIR 331,605.55 ‘/

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

: 5 =S A 5
Ing. Napoledn Bogran Idiaquez: &
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V.

OFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
Boutovard Suyapa, No. 4002 Consultores en Ingenicria S.A. de C.u. fra. Exapa, 2da. Calle No. 208
Tegucigal i\?-:]jfc Handiris Empresa Certificada 1SO 9001:2015 Se;ﬁ Pedpral Sulz;, I-ionclllréts
Tel.: (504) 2 i Tel.: (504) 2566-2424
Fax: (604) 223 Fax: (504) 2566-2345

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net
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UMNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 670 -2022-UCP-BAC \/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 26 /08/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125

Consultores en Ingenieria S.A. de c.V.

Actividad Obra: Componente Vivienda Social

N. Descripcion Total
1 |Pago 6, Producto 3.10. Informe mayo 2022 / L. 368,450.61
Supervisora, Proyecto Mestizal, Olanchito, Yoro
Subtotal L368,450.61
Retencién L36,845.06
Total L331,605.55];
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTQS CINCO 55/100 LEMPIRAS /
Condiciones de pago: /
Cheque: 670 0

oraao
Damian Rodriguez

Tania Mortoya

v

N\



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.10, Informe correspondiente al mes de mavo,
Proyecto El Mestizal, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

; Unidad d Preci
Item Descripcion r|| a- & Cantidad r.ecu.) Total, Lempiras
Medida Unitario
Pago de producto No. 3.10 informe
1 |correspondiente al mes de mayo CINSA- 1 368.450.61 368.450.61
GEOCONSULT
#*****#*********UL**********##*#t
Sub Total 368,450.61
10% Retencion (-) 36,845.06
TOTAL 331,605.55
El monto total del servicio asciende a un valor de: '/

L. 331,605.55 (Trecientos treinta y un mil seiscientos cinco 55/100 lempiras)

Firma:

Heidy Aguilar
Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
16/08/2022

Colenia Lomas Y
Casa No. 1346 Tegucigalpa, Francis
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CI-SCVS-01-097-2022

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de junio de 2022

Ingeniera

Heidy Aguilar

COORDINADORA DE VIVIENDA SOCIAL Y OBRAS SOCIALES
UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS (UCP)

Su oficina

Ref. Proceso No. SPN-004-2021-UCP/VS. “Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en
Diferentes Municipios de Honduras” Choloma y Villanueva Depto. de Cortés; Macuelizo, Santa Barbara,
Depto. de Santa Bérbara; Trojes / Depto. de El Paraiso; Olanchito y Arenal / Depto. De Yoro) y Otros.

Asunto: Entrega del Pago No.6 - Producto 3.10 Informe Mensual 5. Viviendas El Mestizal municipio de
Olanchito, departamento de Yoro
Estimada Ingeniera Aguilar:
Dando seguimiento a nuestro contrato No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS suscrito el 16 de agosto del 20Z1 y en
cumplimiento a su Clausula Decimo Primera de la Adenda N°1 a dicho contrato de fecha 24 de enero de 2022,

adjunto a la presente original y copia de factura SAR y Recibo del Pago No.6 correspondiente a la Supervision del
Proyecto Viviendas El Mestizal, municipio de Olanchito, departamento de Yoro.

Sin otro particular, nos suscribimos de usted con las muestras de nuestra mayor consideracion y estima.

B T P
fﬁ;‘b Swmﬁ;a‘&'@‘
& O B
i-f‘vgs % eoi‘m:;‘m
' E—%Sn .Suf

Muy atentamente,

S
‘;Lf/

s"-’-‘f‘w.m

Ing. NAPOLEON BOGRAN IDIAQUEZQW %of &,‘fx
" I = o
fiepresente Legal S —— UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS
CONSORCIO CINSA - GEOCONSULT A
= ucp i K.
c: Ing. Manuel Flores Gerente Administrativo Geoconsult R EC I B ] Do
c: Archivo 7 i
Fecka 27622 Hora 21007
CINSA (OFICINA PRINCIPAL) GEOCONSULT
Colonia Florencia Norte, No. 4002 CONSORCIO CINSA - GEOCONSULT Edificio Rivera Giron No. 801, Avenida
Boulevard Suyapa, e Tiburcio Carias Andino, Calonia Alameda,
Tegucigalpa M.D.C., Honduras Empresas Certificadas 1SO 9001:2015 Tegucigalpa ,M.D.C., Honduras C.A
[el.: (+504) 2232-3965 (PBX) Tel (504) 2232- 5125 2238- 0563, 2232-
(4504) P232-6563 4908
(+504) 2232-6307 www.geoconsult.hn
www.cinsahn.com rfguillen@geoconsult.hn

info@cinsahn.com



Consultores en Ingenieria,
SA deClV.
www,mnsahn.com

CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

FACTURA )
No. 000-001-01-00004232

R.T.N.: 08019995290448

Lugar: Tegucigalpa M.D.C.

Fecha: 18 de Agosto de 2022

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP

RTN: 08019021243921

Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripciéon

Valor

UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.10 (L.7,935,859.20 x 4.64%)

Importe Exonerado

Importe Gravado

Descuentos y Rebajas

Sub-Total

15% 1.S.V.

Menos:

Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.368,450.61 x 10%)

SON: Trescientos Treinta y Un mil seiscientos cinco Lempiras con 55/100

U.L.

Valor correspondiente al Pago del Producto 3.10 Informe Mensual No.5, 4.64% sobre el monto de Supervision
de L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto El Mestizal a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccién de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-

368,450.61/ ‘/

368,450.61 ’/
36,845.06 \/

TOTAL NETO RECIBIDO

ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAGIUEZ“ ~ 1 N > A ;
Representante Legal del Consorq —
Consultores en Ingenieria, S.A. {C!NSA}Q’ Geoconsull S.A. de C.V.

Datos del Adquirente Exonerado

N° Correlativo de O.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento:

331,605.55

N° Identificacion del Registro SAG:

RANGO AUTORIZADO; 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350
\_Fecha Limite De Emisi6n: 07/02/2023 ORIGINAL

OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N” 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 23-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
Gonsumidor Final_] J
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SC 4768-1

RECIBO POR L. 331,605.55 /

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP,

la cantidad de

TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 55/100 (L.
331,605.55), por concepto de pago del Producto 3.10 Informe Mensual 5, 4.64% sobre el Monto de

Supervision de L.7,935,859.20, equivalente ‘a 304 viviendas a un costo de Construccion de
L.447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervisién de Viviendas Sociales en
Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3; Que incluye los
municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de Yoro,
contrato  No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS y Adenda No.l,

firmada con fecha 24 de enero de 2022,

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.10 (L.7,935,859.20 x 4.64%

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO (L.368,450.61 x 10%)

NETO A RECIBIR

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

Ing. Napole6n Bogran Idiaquez. ../

Representante Legal del Consorcio "~

Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V.

~

OFICINA PRINCIPAL

Colopie F(;Oée”dﬂ Ngrfemz Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.
oulevard Suyapa, No. ph
Tegucigalpa M.D.C., Honduras Empresa Certificada ISO 9001:2015

Tel.: (504) 2232-3965 (PBX)
Fax: (504) 2232-6563

cinsa@amnettgu.com

36845061 — \/
3684506/

/

331,605.55

OFICINA REGIONAL
Residencial Jardines del Valle
1ra. Etapa, 2da. Calle No. 29B
San Pedro Sula, Honduras
Tel.: (504) 2566-2424

Fax: (504) 2566-2345

cinsasps@sulanet.net
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 672 -2022-UCP-BAC \/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 1 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. 1/

N. Descripcion Total
1 |Producto 3.6, Informe enero 2022 L. 382,994.71

Supervision v/

Res. Dos Caminos, Olanchito, Yoro

Subtotal L382,994.71
Retencién L38,299.47
Total L344,695.24
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 24/100 LEMPIRAS \,/
Condiciones de pago: /
Cheque: 672 0

| | e

ofado
Damian Rodriguez

obado

Tani ontoya




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
traves del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.6, Informe correspondiente al mes de enero,
Proyecto Dos Camino, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

; N Unidad de . Precio )
Item Descripcion . Cantidad L Total, Lempiras
Medida Unitario
Pago de producto No. 3.6 informe
1 |correspondiente al mes de enero CINSA- 1 382.994.71 382.994.71
GEOCONSULT
ook ok ok ok R ok ok ok | |k ok ok ok sk ook Kok
Sub Total 382.994.71
10% Retencidn (-) 38,299.47
TOTAL 344,695.24

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 344,695.24 (Trecientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco 24/100 lempiras)

Finna:d}u'blp\"fq.w

Heidy Aguilar

Coordinadora del programa de vivienda v obras sociales.

19/08/2022 , /




— FACTURA /)
! ® Consu

3 “C' genieria, No. 000-001-01-00004235

insahn.com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Itore
QA
SA.d

WWW.CI

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. v Fecha: 18 de Agosto de 2022

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP '/

RTN: 08019021243921 % /

Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcion Valor

Valor correspondiente al Pago del Producto 3.6, Informe Mensual 1, 4.64% sobre el monto de Supervision de
L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas del Proyecto Dos Caminos a un costo de construccién de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccién de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoro, Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.6 (L.8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71 "

Importe Exonerado
Importe Gravado
Descuentos y Rebajas

Sub-Total 382,994.71 \/
15% 1.S.V.
Menos:
Retencién de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.382,994.71 x 10%) 38,299.47 \/
SON: Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco Lempiras con 24/100 344,695.24 /
U.L.
TOTAL NETO RECIBIIIO 344,695.24

ING. NAPOLEON BOGRAN ID!AQUEZ\ CINSA J

Representante Legal del Consorcio "\-\ //
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y Gebcbnsu!t ‘ﬁ A/ de C.V.

Datos del Adquirente Exonerado
N Correlativo de O.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:

OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Sequnda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
Fecha Limite De Emisién: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final[_]
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SC 4768-1

e
Cl |
' | cinsa

OFICINA PRINCIPAL

Colonia Florencia Norte Consultores en [ngenieria S.A.deC.V. Residencial Jardines del Valle
1ra. Etapa, 2da, Calle No. 298

la, Honduras

RECIBO POR L. 344,695.24 \/

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 24/100 (L. 344,695.24), por concepto de pago del Producto 3.6, Informe Mensual 1,
4.64% sobre el Monto de Supervision de 1.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas a un costo de
Construccion de L.447,000.00, c/u, del Proyecto Dos Caminos, para la consultoria “Supervision de
Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras™ y especificamente para ¢l Lote No.3;
Que incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales
departamento de Yoro, contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS
y Adenda No.1, firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.6 (L.8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71 '/

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 38,299.47 V
CONTRATO (L.412,455.84 x 10%)

NETO A RECIBIR 344,695.24 |/

AN c
e D v

Ing. Napoleén Bogran Idiaquez
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V.

Honduras Empresa Certificada ISO 2001:2015

L Y
cinsa@amnettgu.com / cinsasps@sulanet.net

OFICINA REGIONAL
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UMIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 673 -2022-UCP-BAC /
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 1 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. \/

N. Descripcion Total

1 |Producto 3.7, Informe febrero 2022 / L. 382,994.71
Supervision
Res. Dos Caminos, Olanchito, Yoro

Subtotal L382,994.71
Retencion L38,299.47
Total L344,695.24
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 24,/100 LEMPIRAS ],/
Condiciones de pago: f
Cheque: 673 0

|

Vo - E -
Ela%ra'db

Damian Rodriguez

A ado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
traves del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.7, Informe correspondiente al mes de febrero,

Proyecto Dos Camino, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 344,695.24 (Trecientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco 24/100 lempiras)

e

Heidy Aguilar

Wl

Coordinadora del programa de vivienda v obras sociales.
19/082022
_—

. Unidad de Precio
Item Descripcion Cantidad Total, Lempiras
P Medida : Unitario P
Pago de producto No.‘;j informe ‘/
1 |correspondiente al mes de febrero 1 382.994.71 382.994.71
CINSA-GEQOCONSULT
A Rk KKK | | Rk R Rk Kk ok K
Sub Total 382.994 .71
10% Retencidn (-) 38,299.47
TOTAL 344,695.24 |




Consultores en Ingenieria,
SA. deCV.

FACTURA

No. 000-001-01-00004236

| CInsa www.cinsahn.com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D
Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022 ‘/
Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UGP \/
RTN: 08019021243921
Direccion:

Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

I (=
% = e o

ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAQUEZ,
Representante Legal del Consorcio "\

Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento:

Descripcigh Valor
v
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.7, Informe Mensual 2, 4.64% sobre el monto de Supervisidon de
1.8,249,116.80, equivalente a 318 vivierkas del Proyecto Dos Caminos a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoro, Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS.
IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.7 (L.8,249,116.80 x 4.64%) B 382,994.71 ‘v/
Importe Exonerado
Importe Gravado B
Descuentos y Rebajas
Sub-Total 382,994.71}/
15% 1.S.V.
Menos: )
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.382,994.71 x 10%) 38,299.47 ‘./
SON: Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco Lempiras con 24/100 / 344,695.24 ‘/
UL
TOTAL NETO REGIBIDO 344,695.24)
-_f.“,\"" '-_';"/‘\

Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y Geocofisult, S.A. de C.V.

N° Correlativo de C.R. Exento:

N° Identificacion del Registro SAG:

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350
\_Fecha Limite De Emisién: 07/02/2023

OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

OFICINA REGIONAL: Col. ardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 28-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

ORIGINAL

Consumidor Final[_] /
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SC 4768-1

Recibimos de la

RECIBO POR L. 344,695.24 /

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP,

la cantidad de

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 24/100 (L. 344,695.24). por concepto de pago del Producto 3.7, Informe Mensual 2,

4.64% sobre el Monto de Supervision de L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas a un costo de
Construccion de 1..447,000.00, c/u, del Proyecto Dos Caminos, para la consultoria “Supervision de
Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3;
Que incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales
departamento de Yoro, contrato No.0053-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS
y Adenda No.1, firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.7 (L.8,249,116.80 x 4.64%)

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO (L.412,455.84 x 10%)

NETO A RECIBIR

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

O

e m— AN
= ~-

il TR,

Ing. Napoleén Bogran Idiaquez

Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)

OFICINA PRINCIPAL
Colonia Florencia Norte
Boulevard Suyapa, No.
Tegucigalpa M.D.C

cinsa@amnettgu.com

onduras

y Geoconsult, S.A. de C.V.

v/

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.

Empresa Certificada 1SO 9001:2015

382,994.71
38,209.47 V/

Vv

344,695.24

OFICINA REGIOMAL
Residencial Jardines del Valle
1ra. Etapa, 2da. Calle No. 298

cinsasps@sulanet.net
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UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 674 -2022-UCP-BAC \/

CUENTA NO. 730432961
1 /09/2022

Fecha:

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Sub Programa: Fondo 125

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.

Banco: BAC

N. , Descripcion Total
1 |Producto 3.8 Informe marzo 2022 ./ L. 382,994.71
Supervision
Res. Das Caminos, Olanchito, Yoro
Subtotal 1L382,994.71
Retencidn L38,299.47
Total L344,695.24
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 24/100 LEMPIRAS /
Condiciones de pago: /
Cheque: 674 0
Damian Rodriguez
Ap do

Tania M¢ntoya

< <N SN



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.8, Informe correspondiente al mes de marzo,
Proyecto Dos Camino, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

- ) Unidad d . Precio .
Item Descripcién : . . Cantidad L Total, Lempiras
Medida Unitario

Pago de producto No. 3.8 informe J
1 |correspondiente al mes de marzo 1 382.994.71 382.994.71
CINSA-GEOCONSULT

sk sk ok sk ok Kok o || kR Kok o KK R KK R K

Sub Total 382.994.71
10% Retencion (-) 38,299.47
TOTAL 344,695.24

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 344,695.24 (Trecientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco 24/100 lempiras)

) \ r'] m
Firma: %L /

Heidy Aguila

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.
19/08/2022




Y FACTURA
| Cosores o g No. 000-001-01-00004237

| cinsa www.cinsahn.com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022 /

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP Ve

RTN: 08019021243921 \/

Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcién Valor

Valor correspondiente al Pago del Producto 3.'{, Informe Mensual 3, 4.64% sobre el monto de Supervision de
L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas del Proyecto Dos Caminos a un costo de construccion de
L.447,000.00 clu, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoro, Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS.

) 382,994.71 \/

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.8 (L.8,249,116.80 x 4.64%)
Importga_Exonei:qdo B
Importe Gravado

Descuentos y Rebajas

Sub-Total ) 382,994.71 \/
15% L.S.V.
Menos:
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.382,994.71 x 10%) 38,299.47 \/
SON: Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco Lempiras con 24/100 344,695.24 /
UL \/
TOTAL NETORECIBIDO, - 344,695.24
\D), == einsz
ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAQUEZ, Y/
N\ /.

Representante Legal del Consorcio .o NS
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y Geoconstilt,"S/A. de C.V.

4

Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com
(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Segunda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
\_Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Finai[_] o

——



; |contec £ . IG
cinsa
ISO 9001 | |

SC 4768-1
RECIBO POR L. 344,695.24

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 24/100 (L. 344,695.24), por concepto de pago del Producto 3.8, Informe Mensual 3,
4.64% sobre el Monto de Supervision de L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas a un costo de
Construccion de 1.447,000.00, c/u, del Proyecto Dos Caminos, para la consultoria “Supervision de
Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras™ y especificamente para el Lote No.3;
Que incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales
departamento de Yoro, contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS
y Adenda No.1, firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.8 (L.8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71 /
MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 38,299.47 /
CONTRATO (L.412,455.84 x 10%)

NETO A RECIBIR 344,695.24 /
Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

Ing. Napoleén Bogran Idiaquez
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V. \/
OFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
golol”ia F{:a‘gencia Nfried - Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. f::igle::;aizii“g:ﬁi ;:i: ‘;9’:;
“,,?D"i‘:_,'.j‘o,,:. i Empresa Certificada 1SO 9001:2015

Tegucigalp:

cinsa@amnettgu.com cinsasps@sulanet.net



ggBDRAD[;NﬁDOR /
A
U c P DEPRDYECTOS CHEQUE No. 00000675

Cuenta No. 730432961 o Tegudga!pa' 02/09/2022

LUgary Fechs B
CONSULTORES El’& me ENIERIA SADECV. 344,695.24 i

e S e L O
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 24 /100 CENTAV_OS ,

Cantidad en letras
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UNIDAD COORDINADCGRA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 675 -2022-UCP-BM
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 1 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.

N. Descripcion Total

1 |Producto 3.9 Informe abril 2022 L. 382,994.71 ’

Supervision /

Res. Dos Caminos, Olanchito, Yaro

Subtotal L382,994.71
Retencion L38,299.47
Total L344,695.24
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA'Y CINCO 24/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago: \//
Cheque; 675 0

Damian Rodriguez

4 do

Tania toya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
traves del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.9, Informe correspondiente al mes de abril,
Proyecto Dos Camino, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

. Unidad de Precio
It D ipcio Cantidad Total, Lempiras
- SRErpHan Medida : Unitario 0
Pago de producto No. 3.9 informe
1 |correspondiente al mes de abril CINSA- 1 382,994.71 382.994.71
GEOCONSULT
ok ko ok sk ook ok SR Kok o || 3k ok Sk ok S Kok o KoK o K
Sub Total 382,994.71
10% Retencion (-) 38,299.47
TOTAL 344,695.24 |1,

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 344,695.24 (Trecientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco 24/100 lempiras)

Heidy Aguila
Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.

19/08/2022
e TR ./

+504 2217-0120

info@ucp.hn

Colonia Lomas del Mayab, Calle Santa Rosa
Casa No. 1346. Tegucigalpa, Francisco Morazan

B 80




=< g SR FACTURA
R No. 000-001-01-00004238

cinsa WSSk com R.T.N.: 08019995290448
CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. y Fecha: 18 de Agosto de 2022 v
Cliente:  Unidad Coordinadora de Proyectos UCP /
RTN: 08019021243921 /
Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Descripcion Valor
Valor correspondiente al Pago del Producto 3.9, Informe Mensual 4, 4.64% sobre el monto de Supervision de
L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas del Proyecto Dos Caminos a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoro, Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS.
IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.9 (L.8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71 /
Importe Exonerado
Importe Gravado
Descuentos y Rebajas ]/
Sub-Total 382,994.71
15% .S.V.
Menos: Ve
Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.382,994.71 x 10%) 38,299.47
SON: Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco Lempiras con 24/100 344,695.24 v
U.L.
TOTAL NETO R\E.CIBIDIE} - 344,695.24| .7
LA e e —
ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAQUEZ,
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y GeoconSult,S A de C.V.
Datos del Adquirente Exonerado
N° Carrelativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:
OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com
(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINA REGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Sequnda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

\_Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final [_] /
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SC 4768-1

RECIBO POR L. 344,695.24 V

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 24/100 (L. 344,695.24), por concepto de pago del Producto 3.9, Informe Mensual 4,
4.64% sobre el Monto de Supervision de L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas a un costo de
Construccion de L.447,000.00, c/u, del Proyecto Dos Caminos, para la consultoria “Supervision de
Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras™ y especificamente para el Lote No.3;
Que incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales
departamento de Yoro, contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS
y Adenda No.1, firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.9 (L.8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71 V/

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO (L.412,455.84 x 10%)

3820947

NETO A RECIBIR 344,695.24 v/

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022,
-I" w 1= f”j- n_:il‘_h :__!
2 NXSA 5

N ( NS4 pe oL
Ing. Napoleon Bogran Idiaquez
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V.

OFICINA PRINCIPAL
Colonia Flarencia Norte
Bou d Suyapa, No. 4002

1= DC ~ne

cinsa@amnettgu.com

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.
Empresa Certificada ISO 9001:2015

OFICINA REGIONAL
Residencial Jardines del Valle
1ra. Etapa, 2da. Calle No. 29B
San Pedro onduras
Tel.: (504) 2

cinsasps@sulanet.net



COORDINADORA T
g UCP COORDINADORA CHEQUE No. 00000676 v
DECREYTO 11-2020 TR

Cuenta No. 730482961 =L Thguclgalpa, 02/09/ 2022 b |j
Lugar y Fecha ~
: : g ™M
CONSULTORES EN INGENIERIAS.ADEC.V. ‘ 344,695.24 : E:_.)

Péguese a |a orden de

TRESQEH‘I’OSCUMEH‘B\ Y CUATRO MIL SEISCIENTDS NWEm’fI CINCO LEMPIRAS CON 24 f 100 CENTAVOS
; Leﬁ(ﬁiras 1

Cantidad en letras
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 676 -2022-UCP-BAC l/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 1 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. l/

X % % N

N. Descripcion Total
1 |Producto 3.10 Informe mayo 2022 L, 382,994.71
Supervision /
Res. Dos Caminos, Olanchito, Yoro
Subtotal L382,994.71
Retencion L38,299.47
Total L344,695.24
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 24/100 LEMPIRASI'/
Condiciones de pago:
Cheque: 676 '/0

RN o
Elalforado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tan toya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccidn los servicios que a continuacién se detallan, a
través del proceso No. 005-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.3.10, Informe correspondiente al mes de mayo,
Proyecto Dos Camino, municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

. Unidad de Precio
Item Descripcion Cantidad Total, Lempiras
P Medida I Unitario P
Pago de producto No. 3.10 informe /
1 |correspondiente al mes de mayo CINSA- 1 382.994.7] 382.994.71
GEOCONSULT
ok R Rk kKRR KR || ook ko o koK R o K o K
Sub Total 382,994 .71
10% Retencion (-) 38,299.47
TOTAL 344,695.24 v/

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 344,695.24 (Trecientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco 24/100 lempiras)

gl Y

Heidy Aguilar
Coordinadora del programa de vivienda v obras sociales.
19/08/2022




. FACTURA )
onsultores en Ingenieria,

| cinsa www.cinsahn.com R.T.N.: 08019995290448

CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Lugar: Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 18 de Agosto de 2022

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP ‘/

RTN: 08019021243921 '\/

Direccién: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.1346, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcign _ Valor
v

Valor correspondiente al Pago del Producto 3.10, Informe Mensual 5, 4.64% sobre el monto de Supervision de
L.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas del Proyecto Dos Caminos a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construcciéon de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoro, Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 3.10 (L.8,249,116.80 x 4.64%) \/ ' 382,994.71| /"

Importe Exonerado
Importe Gravado
Descuentos y Rebajas

Sub-Total 382,994.71| Vv
15% I.S.V.

Menos:

Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.382,994.71 x 10%) ] 38,299.47

SON: Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cinco Lempiras con 24/100 344,695.24
5

L N <

TOTAL NETO RECIBIDO 344,695.24

W, oz —1EciNsac

ING. NAPOLEON BOGRAN IDIAQUEZ
Representante Legal del Consorcio .
Consultores en Ingenieria, S.A. (CINSA) y Geoconsult S.A.de C.V.

'

Vv

Datos del Adquirente Exonerado
N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento: N° Identificacion del Registro SAG:

OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307 contabilidad@cinsahn.com
OFICINAREGIONAL: Col. Jardines de! Valle, Primera Etapa, Sequnda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet.net
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350 Qriginal: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
\_Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL Consumidor Final[_]
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SC 4768-1

RECIBO POR L. 344,695.24 \/

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 24/100 (L. 344,695.24), por concepto de pago del Producto 3.10, Informe Mensual 3,
4.64% sobre el Monto de Supervision de 1.8,249,116.80, equivalente a 316 viviendas a un costo de
Construccion de L.447,000.00, c/u, del Proyecto Dos Caminos, para la consultoria “Supervision de
Viviendas Sociales en Diferentes Municipios de Honduras” y especificamente para el Lote No.3; Que
incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales departamento de
Yoro, contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-UCP/VS vy Adenda No.l,
firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 3.10 (L..8,249,116.80 x 4.64%) 382,994.71

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 38,299.47
CONTRATO (L.412,455.84 x 10%)

NETO A RECIBIR 344,695.24 \/

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022,

|\ XS4 3
/i
p ; @:/:7 . DE r__‘_';._,/f"'l
| Ing. Napoleon Bogran ldiaquez
Representante Legal del Consorcio
Consultores en Ingenieria,S.A.de C.V. (CINSA)
y Geoconsult, S.A. de C.V. /

OFICINA REGIOMAL

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V.
Empresa Certificada ISO 9001:2015

cinsa@amnettgu.com



' - COORDINADORA CHEQUE No. O
Uc P DE PROYECTOS v Al
‘ DECRETO 11-2020 {

Cuenta No, 730432061 Tegucigaipe, 02/09/2022

Lugar y Fecha

CONSULTORES EN INGENIERIA 5.A DEC.V., 357,113.66

Paguese a la orden de

TRESCIENTOS (JNGJENTA Y SIETE MIL CIENTO TRECE LEMPIRAS CON 66 / 100 CENTAVOS

Cantidad en letras :

2» BAC

Banco de América Central Honduras, S.A. Firma(s)
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UMIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 677 -2022-UCP-BAC l//
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 1 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

Consultores en Ingenieria S.A. de C.V. \,/

N. Descripcion Total

1 |informe de Revision L. 396,792.96
Supervision \’/
Res. El Mestizal, Olanchito, Yoro

Subtotal L396,792.96|/
Retencién L39,679.30
Total L357,113.66
Cantidad en Letras: TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO TRECE 66/100 LEMPIRAS'I/

Condiciones de pago: /
Cheque: 677 0

Elaborado
Damian Rodriguez

Apr 0
Tania Mghtoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan, a
traves del proceso No. 004-CF-2021-CF-UCP-VS. Producto No.2, Informe de Revision, Proyecto EI Mestizal,
municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Estos servicios han sido recibidos de la CINSA-GEOCONSULT.

El monto total del servicio asciende a un valor de:

10% Retencion (-)

TOTAL

L. 357,113.66 (Trecientos cincuenta y siete mil ciento trece 66/100 lempiras)

Firma:

Heidy Aguilar

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.

23/08/2022

 /

item Descripcion Hnidat.de Cantidad PLEEID Total, Lempi
B Medida Unitario el
1 |Pago de producto No. 2 informe de 1 396,792.96 396,792.96
revision CINSA-GEOCONSULT
o Kok o R oK R KK | | K o K o KK K K ok
Sub Total 396,792.96
39,679.30

357,113.66




@& Consultores en Ingenieria,
I 5"'\ d{l‘ C \'\'.I
| Cinsa www.cinsahn.com

FACTURA )
No. 000-001-01-00004225

R.T.N.: 08019995290448

CAl: 5F421E-7C2793-AD4DBB-D6426C-48CBD3-9D

Fecha: 18 de Agosto de 2022 \/

Lugar: Tegucigalpa M.D.C.

Cliente: Unidad Coordinadora de Proyectos UCP ‘/

RTN: 08019021243921 ‘/

Direccion: Lomas del Mayab, calle Santa Rosa, No.13486, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Descripcién

Valor

UCP/VS.

IMPORTE EXENTO - PRODUCTO 2 (L.7,935,859.20 x 5%)

Importe Exonerado

Importe Gravado

Descuentos y Rebajas

Sub-Total

15% 1.S.V.

Menos:

Retencion de Garantia de Cumplimiento de Contrato (L.396,792.96 x 10%)

SON: Trescientos Cincuenta y siete mil ciento trece Lempiras con 66/100

U.L.

Valor correspondiente al Pago del Producto 2, Informe de Revision, 5% sobre el monto de Supervision de
L.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas del Proyecto El Mestizal a un costo de construccion de
L.447,000.00 c/u, para la Consultoria "Supervision de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras" y especificamente para el Lote No.3: Que incluye los Municipios de Trojes en el
Departamenteo de El Paraiso, Olanchito y Arenales Departamento de Yoyo, Proceso No.SPN-004-2021-

396,792.96 /

396,792.96

39,679.30 \/

TOTAL NETO RECIBIDO

AaEs EN T

Representante Legal del C
Consultores en Ingenieria, S.A.

Datos del Adquirente Exonerado

N° Correlativo de 0.C. Exento: N° Correlativo de C.R. Exento:

357,113.66|/

N° Identificacion del Registro SAG:

OFICINA PRINCIPAL: Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, N° 4002, Tegucigalpa, M.D.C. Teléfono: (+504) 2232-3965 E-Mail: cinsa@amnetgu.com - info@cinsahn.com

(PBX): 2232-6307

contabilidad@cinsahn.com

OFICINAREGIONAL: Col. Jardines del Valle, Primera Etapa, Sequnda Calle, Casa N° 29-B, San Pedro Sula, Cortés, Teléfonos: (+504) 2566-2345, 2566-2412 E-mail: cinsasps@sulanet net

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00004051 al 000-001-01-00004350

Fecha Limite De Emision: 07/02/2023 ORIGINAL

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor

Consumidor Final

L e —




(©) &
icontec [ .
cinsa

SC 4768-1

RECIBO POR L. 357,113.66

Recibimos de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP, la cantidad de
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO TRECE LEMPIRAS CON 66/100
(L. 357,113.66), por concepto de pago del Producto 2, Informe de Revision, 5% sobre el Monto de
Supervision de [.7,935,859.20, equivalente a 304 viviendas a un costo de Construccion de
1..447,000.00, c/u, del Proyecto El Mestizal, para la consultoria “Supervision de Viviendas
Sociales en Diferentes Municipios de Honduras™ y especificamente para el Lote No.3; Que
incluye los municipios de Trojes en el departamento de El Paraiso, Olanchito y Arenales
departamento de Yoro, contrato No.005-CF-2021-CF-UCP-VS y Proceso No.SPN-004-2021-
UCP/VS y Adenda No.1, firmada con fecha 24 de enero de 2022.

TOTAL DEL PAGO PRODUCTO 2 (1..7,935,859.20 x 5%) 396,?92.96‘//

MENOS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE 39,679.30
CONTRATO (L.396,792.96 x 10%)

NETO A RECIBIR 357,113.66/

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de agosto de 2022.

Ing. Ne;poleén Bogra |

Representante Legal del C s

Consultores en Ingenieria,S.A.de C.
y Geoconsult, S.A. de C.V.

QOFICINA PRINCIPAL OFICINA REGIONAL
Colonia Florencia Norte Consultores en |ngenieria S.A. de C.V. Residencial Jardines del Valle
Boulevard Suyapa, No. 4002 1ra. Etapa, 2da. Calle No. 298

Tegucigalpa M.D.C., Honduras Empresa Ceﬂificada ISO 90012015 San Pedro Sula, Honduras

Tl | (504) 2566-242

1% (504} 2566-2345
cinsal

Damnettgu.com %_./_cm;;at;ps-fr"_r,_‘r',uianet.nm
; 2 § 32



+ COORDINADORA
—t DE PROYECTOS
W DECRETO 112020
}_i

Cuenta No. 730432961

Lugary Fecha

 ALEX JEOVANNY LICONA ORTIZ

CHEQUE No. 000004682
Tegucigalpa, 06/09/2022

Paguese a Ia orden de

TREINTA Y CUATRO MIL LEMPIRAS CON 00 / 100 CENTAVOS

Cantidad en letras

#Z» BAC

CREDOMATIC -
Banco de América Central Honduras, S.A. irma(s)

T3 | - % == 17 - ?
| Soson!
i ) HEGHO POR

77,?

34,000.00

N Lempiras ©

RECIBI CONFORME
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

F

Orden de Pago No. 682 -2022-UCP-BAC \/
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 6 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

ALEX JEOVANNY LICONA ORTIZ ‘/

N. Descripcion Total
1 |Gastos por estadia, agosto 2022 L 34,000.00 |
Administrador de contrato, PVOS /
Olanchito, Yoro 'kf!
Subtotal L34,000.00| "
Total L34,000.00
/
Cantidad en Letras: TREINTA Y CUATRO MIL 00/100 LEMPIRAS V/
Condiciones de pago: o 4
Cheque: 682 ! 0

P

Revisadg

Elabo dc;\'

Damian Rodriguez \

Apro¥ado

Tania Montoya



UMNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

’ PVSD-SPE-244-2022
MEMORANDUM

Para - Lic. Tania Montoya
Gerente de Administracién y Finanzas

VoBo : Ing. Mario Reyes @UJJ&( P,
Sub Coordinador de Programa de Vivienda Social

De : Ing. Heidy Aguila
¥ Coordinadora de

Vivienda y Obras Sociales.

Asunto : Pago de gastos mes de Agosto 2022 Alex Licona

Fecha - 31 de Agosto 2022 /

Por este medio solicito el pago de gastos por un valor de L. 34,000.00 (Treinta y Cuatro Mil
Lempiras Exactos) correspondiente al mes agosto 2022 segun contrato No. 007-2022 del
Programa Vivienda y Obras Sociales donadas y financiadas suscrito con el Ing. Alex Jeovanny
Licona Ortiz por supervision, coordinacion y administracion de los proyectos en ejecucion del
Municipio de Olanchito, Departamento de Yoro.

Se adjunta segtn detalle:
e Formulario de trazabilidad sobre procesos de administracion

e Aceptacion del informe Mensual v solicitud de pago
o Copia de Identidad DNI

e (opia de proceso de requerimiento

e (opiade los TDR

e ltinerario de viaje con recorrido

e Resumen de liquidacion de gastos
e Cuadro de reembolso
e Factura y recibos Adjuntos

Atentamente,
Cc: Archivo J

Telefono: (+504)2217-0120

> Colonia Lomas del Mayab, Calle Santa Rosa, Numero 1346



UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

Datos del colaborador

Nombre y Apellido: Alex Jeovanny Licona Ortiz
Unidad: Unidad Coordinadora de Proyectos
Informacién del viaje

Dia de salida: lunes,1 de agosto de 2022

Dia de regreso: miércoles,31 de agosto de 2022

Inspeccionar, Coordinar y Administrar los trabajos de ejecucion y
Supervision de los proyectos del Programa de Vivienda y Obras
Sociales Donadas y Financiadas denominadas "Dos Caminos vy El
Mestizal" localizadas en el municipio de Olanchito; Departamento
de Yoro.y Construccion de Centro de Desarrollos Integrales (CDI) de

Motivo del desplazamiento:

FIPADEH. L .
Periodo a liquidar: 01 de Agosto al 31 de Agosto del 2022 Vi
Gastos del viaje
/
Valor desembolsado: L. 34,000.00 \/
Gastos:
Depreciacion de vehiculo: L. 14,066.00 ‘4000
Combustible: L. 6,015.13 =00
Hotel/Alquiler: L. 9,000.00 ¢, 0BO
Alimentacion: L. 5,533.75 0,000
Papeleria y Envio de Documentos: L. 0.00 —
Total gastos: L. 34,614.88 \/ 24,000 V/
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. -614.88
Observaciones:
1.- Se viajo de Teg. a Olanchito el Martes 02 de Agosto a los proyectos por la CA-5.
2.- Se viajo de Olanchito a Teg. el Sabado 13 de Agosto por Bonito Oriental a Juticalpa a Teg.
3.- Se viajo de Teg. a Olanchito Viernes 19 de Agosto del 2022 por Olancho.
4.- Se viajo de Olanchito a Teg. El Martes 30 de Agosto para entregar lnqwd e Informe Mensual del
mes de Agosto.
I
. JL ,__. - /
LT
i r’//z:‘/é’uc \def : / \
7 FIRMA COLABORADOR - / BWIA JEFE UNIDAD\AUTORIZAR

_\C‘
‘\» .- = -
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LIQUIDACION DE CONTRATO 007-2022-UCP

Periodo: del 01 de agosto al 31 de agosto del 2022
No. FECHA FACTURA # PROVEEDOR CONCEPTO MONTO
1 2-apo.-2022 y// SIN \/‘ Concesionaria Vial Honduras 5.A, de C.V. Peaje Zambrano [l 22.00
2 2-ago.-2022 V] S/N / Concesionaria Vial Honduras 5.4 de C.V. Peaje Siguatepeque L 22.00
3 2-ago.-2022 7| e S/N /‘ Concesionaria Vial Honduras 5.4, de C.V. Peaje Yojoa L 22.00
4 2-ago.-2022 q 000-004-01-00000425 \/ La Casa de los Chicharrones \,/ Alimentacion / I 405.00
5 3ago.2022 V|, 000-001-01-00013174 V) Restaurante China Oriental / Alimentacion ¢ L 175.00
6 3-ago.-2022 V/ 000-001-01-00013257 \7 Comidas Valle Arriba / Alimentacion L 201.25
7 4-2g0.-2022 000-002-01-00012274 o Coffee Time 1807 v/ Alimentacion v/ L 160.00 |
i 8 4-ago.-2022 |/; 000-001-01-00009686 \/ Comedor Bessy \/ Alimentacion V/ I 180.00
9 S-ago.-2022 v | 000-001-01-00001912 /) Drive In El Paraiso / , Alimentacion b 220.00
10 Sago.2022 Y| 000-001-01-0016139a / Estacion de Servicio UNO Victoria Sde RL Y/ Combustible 1/’ L 1,750.00
11 8-]}&-2022 v 000-001-01-00009503 / Comedor Bessy / Alimentacion / L 310.00
12 9-ago.2022 | 000001 01.00009515 / Comedor Bessy y/ Alimentacion 1/ L 200.00
13 10-ag0-2022 #f  000-001-01-00009508 % ComedorBessy, ¢ ) Alimentacion ./, L 255.00
14 11 ago.-2022 V’Z 000-001-01-00158898 v Estacion de Servicio UNO Victoria S de RL l/ Combustible v L 1,015.00
15 12-ago.-2022 V| 000—001-01-{}0013355/ Comidas Valle Arriba / . Alimentacion i/ L 33350
16 15-ag0.-2022]  001-003-01-00814733 /] Estacion Puma Loma Verde §/ Combustible ¥ L 1,750.13
17 15-ago.-2022 ,// 000-001-11-00000010 V] Martha Luz Escoto Aguilar v AU d;e\:;;'t‘:z;”;:i?ada sl 9,000.00 ‘
18 19-ago.-2022 V| 000-001-01-00004219 ( Pollolandia La Ermita / Alimentacion L 260.00
19 19-ag02022¥]  000-001-01-00060291 ¥ Restaurante Liu Fu Alimentacion 3/ L 275.00
20 20-ag0.-2022 /| 000-001-01-00009522 V/ Comedor Bessy / Alimentacion ,/ L 350.00
21 21-ago.-2022 DO]-UUI-UI-UUUUiG?S I/ Konys Pizza / 2 Alimentacion L 190.00
22 22-ago.-2022 Vr 004-001-01-00001424 / Restaurante y Sala de Convivencia Hotel Posada del Valle ‘/ Alimentacion / L 345.00
23 23-ago.-2022 v 004-001-01-00001426 / Restaurante y Sala de Convivencia Hotel Posada del Valle / Alimentacion / L 419.00
Wl
24 24-ago.-2022 V] , 000-001-01-00009523 v Comedor Bessy ¢ Alimentacion ¥ L 320.00
25 25-ag0.-2022 V, 001-001-01-00001188 ’/ Konys Pizza / Alimentacion / P, L 175.00
26 25-ago.-2022 41 000-001-01-00009525 \/: Comedor Bessy ‘/ P Alimentacion / L 225.00
27 26-apo.-2022 v 000-001-01-00013276 Vz Restaurante China Oriental v Alimentacion ;/ L 355.00
28 27-a80.-2022 v/! 000-001-01-00009526 ¥ Comsdor Bessy. ¢ Alimentacian W L 180.00
29 27-ago.-2022 r/ 000-001-01-00162010 / Estacion de Servicio UNO Victoria S de RL p/ Combustible / L 1,500.00
30 31.ag0.2022 W 000-001-11-00000013 /| Alex Jeovanny Licona Ortiz UEpmc"";:’;;f:Egi;;'; Mesee A 14,000.00
Elaborado Por: Aprobado Por: Total Gastos I L 34,614.88




COORDINADORA
j{j ‘ '(II P DE PROYECTOS CHEQUE No. 00000684 v/
DECRETO 11-2020 ‘ |

Cuenta No. 730432961 Tegucz_gaipa, 1_2;'09{'202?

Lugar y Fecha

O — L

TECNICA DE INGENIERIAS.A DECY 514,139,40

Péguese a la orden de

QUINIENTOS CATORCE MIL CIEfTO TREINTA ¥ NUEVE LEMPIRAS CON 40{ 100 CENTAYOS

. slLempiras -_

Cantidad en letras

— "
» BAC Iz

Banco de América Central Honduras, 5.A. Firma(s)
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 684 -2022-UCP-BAC /
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 9 /09/2022

Programa: Programa Vivienda y Obras Sociales
Sub Programa: Fondo 125 Actividad Obra: Componente Vivienda Social

TECNICA DE INGENIERIA, S.A. de C.V. ./

N. Descripcion Total
1 |Producto 3.7, informe 7, julio 2022 L. 571,266.00
Supervisidn l,/
Res. Los Prados, Choloma, Cortés
Subtotal L571,266.00
Garantia L57,126.60| ¢
Total L514,139.40
Cantidad en Letras: QUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE 40/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago: /
Cheque: 684 0

|

Aprobado
)
Tani ntoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan,

a través del proceso No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS

Estos servicios han sido recibidos de la empresa TECNISA

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 514,139.40 (quinientos catorce mil ciento treinta y nueve con 40/100 lempiras)

}-'irma(ﬁ- L,U&ﬁ\
Heidy Aguilar

Coordinadora det programa de vivienda y obras sociales.
01/07/2022

v

g L. Unidad de . Precio )
Item Descripcion ) Cantidad . Total, Lempiras
Medida Unitario
Producto No.3.7, correspondiente al mes de
julio 2022, Contrato 003-CF-2021-CF-UCP- - -
i | s SR | 1 571.266.00 571.266.00
VS, supervision de construccion de viviendas
sociales, Los Prados, Choloma, Cortes
KoKk R ok ROk ok ok | | ok ko skok ek ok ok ek
Sub Total 571,266.00
10% Retencién (-) 57,126.6
TOTAL 514,139.40




TECNISA

! Técnica de Ingenieria S.A.DE C.\V.
! Colonia Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
‘ Tel:

A\

Certificado No.SC 5304 - 1

Apartado Postal N. 1427 www.tecnisahn.com / info@tecnisahn.com / tecnisa@gmail.com
(504) 2232-6625 / 2232-5083 / 2232-5098 / 2239-5190 Fax: (504) 2232-6377 Cel: 9527-0147

Consultores

Factura No. 000-001-01-00000483 ~/

i R.T.N.: 08019999400270
4 v -
Cliente:_ UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS v RTN: _ 08019021243921 Dia | Mes | Afo )
Direccion: TEGUCIGALPA MDC 01 9 2022

DESCUENTOS Y
DESCRIPCION PRECIO UNITARIO | DESCUENTOSY

Pago No. 9,(Producto No.3.7, prescrito en L. 514,139.40
Clausula Novena, Productos e Informes, mes

de Julio 2022) Segun Clausula Decima, Precio

y Forma de Pago del Contrato para la SUPERVISION
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES

EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS.
PROYECTO "REPARTO CHOLOMA,RESIDENSIAL
LOS PRADOS CHOLOMA CORTES",Suscrito

entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021.
Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS, y Adenda
No.1 de fecha 25 de Enero 2022

Valor del Contrato (6.39% de L. 223,500,650.00) L.14,281,650.00
Menos Pagos Anteriores L. 6,283,926.00
Menos Este Pago 3.7(Informe Julio 2022) L. 571,266.00

(Menos )10% Retencion Garactia L. 57,126.60
Total a Recibir L. 514,139.40
Saldo del Contrato L. 7,426,458.00

KL

TOTAL
Nomero de orden de Numero constancia de Nomero Registro
Compra Exenta: Registro Exonerados: de la SAG: POR UNERADO
Valor en
\Jotras: Quinientos Catorce mil Ciento Treinta y nueve con 40/100 POR . L. 514,139.40
CAl: 913628-625031-6F4FA8-506192-94CF1C-2A Modalidad: Impresion por Imprenta PORTE GRAVADO 15%
Fecha Limite de Emisién: 11/03 /2023
Rango: Numero Inicial: 000-001-01-00000451 , e D
Numero Final: 000-001-01-00000500 /m
/5 ;

D —

b L. 514,139.40 /

Original: Cliente / !’r
Copia: Obligado Tributario Emisor . \/ 't '

RECIBI CONFORM

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L. TEL. 2232-4861 - 22394104 R.T.N. 08019005471568 CERTIFICADO: 9231-14-10500-96



Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625

RS
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
ECN I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190
CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO “REPARTO CHOLOMA, RESIDENCIAL LOS PRADOS EN
CHOLOMA, CORTES”

RECIBO PRO-FORMA POR PAGO No. 9. (L. 514,139.40) \/

Recibimos de la Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, la cantidad de Quinientos
catorce mil, ciento treinta y nueve Lempiras con cuarenta centavos, (L. 514,139.40),
como Pago No. 9, segin la CLAUSULA DECIMA PRECIO DEL CONTRATO Y FORMA DE
PAGO, del Contrato para la Supervision del Proyecto “Reparto Choloma, Residencial
Los Prados, Choloma, Cortés”, suscrito entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021y
Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022. /

Este Recibo se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.7, Informe mes de Julio del
2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.

DETALLE
1. Valor de la Supervision 6.39% de L. 223,500,000.00 L 14,281,650.00\/
2. Menos pagos anteriores L. 6,283,926.00
3. Valor de este Pago. (Informe mes de Julio del 2022)
3.1 Valor Bruto ks 571,266.00 /
3.2 Retencion de Garantia (10%) L: 57,126. 60
3.3 Total a Recibir L. 514,139.40
4. Retenciones
4.1 Retenciones Anteriores L. 628,392. 60‘\/
4.2 Esta Retencion L. 57,126.60
4.3 Retenciones Acumuladas L. 685,519.20 /

Tegucigalpa, MDC. 01 de Septiemhredel 20

Gerente de TECNISA

cc: Archivo.
PPC:mme.

(@)

icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
CICH-116 -12-NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Corliea R R B EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015




TSI Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083

E C N I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO REPARTO CHOLOMA, RESIDENCIAL LOS PRADOS EN
CHOLOMA, CORTES

FACTURACION PAGO No. 9 ‘/

La Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, adeuda a TECNISA la cantidad de,
Quinientos setenta y un mil, doscientos sesenta y seis Lempiras exactos (L.
571,266.00), como Pago No. 9, por la Supervision de la construccion del Proyecto
“Reparto Choloma, Residencial Los Prados, Choloma, Cortés”, segln lo dispuesto en |a
CLAUSULA DECIMA Pagos del Contrato y Forma de Pago, del Contrato suscrito entre las
partes con fecha 16 de Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.
Esta Facturacion se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.7, Informe mes de Julio
del 2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS".

DETALLE
4. Valor de la Supervision 6.39% de L. 223,500,000.00 L. 14,281,650.00 /
5. Menos pagos anteriores L. 6,283,926.00 \/
6. Menos este Pago. (Informe Julio 2022) L. 571,266.00 /
7. Saldo del Contrato L. 7,426,458.00

Tegucigalpa, MDC. 01 de Septiembre del 2022

VNGEN
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PEDRO PINEDA COB
Gerente de TECNISA

@

= liNet

icontec
tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO S001 - 2015
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